
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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VALORES

CRÉDITOS SALDO

RETIRADAS ATUAL

0,00 0,00
CRÉDITOS SALDO

RETIRADAS ATUAL

0,00 414.290,54

10.725,66 306.741,89

10.725,66 721,032,43

10.725,66 721.032,43

7

S

S

RNO TOTAL BANCO

0,00 0,00 0,00

1]

o

XA E DE BANCOS

o
O
O
O
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li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
BOLETIM DE CAI

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TODOSOS CAIXA
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTA

ClIii:DIIiiI-U
www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 17/04/201

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAlDAS (CRÉDITO)

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias
Receitas Extra.()rçamentárias 0,00 Despesas Extra-Orçamentárias
Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários
TOTAL 0,00 TOTAL
saldo Anterior 0,00 saldo do dia
SOMA 0,00 SOMA

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXASIBANCOS
CAIXA SALDO DÉBITOS

ANTERIOR DEPÓSITOS

TOTAL 0,00 0,0
BANCOS SALDO DÉBITOS

ANTERIOR DEPÓSITOS
29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 14.290,54 400.000,0
29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10809 317.467,55 0,0
TOTAL 331.758,09 400.000,0
TOTAL CAIXAlBANCOS 331.759,09 400.000,0

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR 1 ESTO

TOTAL I 0.001

BlI$e:~1'llrtIllo

Tesourstfa>RelatOtioS"EmfSSSOde Boletim cai2_emisstJolO02.pnp Emissor: Luci8na Ines Lampert De Souza Exerc: 2017 Data: 1~2017 _ 115:49

http://www.carazinho.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89,965,22210001-52

WWW..carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR ESTORNO I TOTAL ITOTAL CONTA

TOTAL I 0.00 0.001 0.00 I 0.00

Base:c:lI~

Tesouratfa>Refatórios>EmissSO de BoJetim cai2_emissbolOO2.php Emissor: Luciana Ines Lampert De Souza Exerc: 2017 Data: HUJ4-2017 -16:49:49

http://WWW..carazinho.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222mOO1-52

www.caf8zinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS EXTRA'()RÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103

2904. - COTA RECEBIDA - REPASSE 00 EXECUTIVO 400,000,00 0.00 400.000,00 400.000,00
TOTAL 400,000,00 0,00 0,00 400.000,00

aMe: cerazlnho

Tesourana'ReJatórios>EmissAo de Boletim cai2_emissboKJ02.php Emissor. Lucfana Ines Lampert De Souza Exare: 2017 Dat8: 18-1)4.2017 _ 16:49:49

http://www.caf8zinho.rs.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

29B:l6 - BANCO ITAU - CAMARA 10.725,66 0,00 10.725.66 10.725.66
TOTAL 10.725,66 0,00 10.725,66 ',00

Base: care2Imo

Tesourafia>Rel8!órios>EmiSSSO de Boletim cai2_smissbolOO2.php Emissor. LlJeiana Ines Lampelf De Souza Exen;;: 2017 Data: 18-()4-2017 _ 16:49:49 POg 4IS

http://www.carazinho.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.caraz;nho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA I:.DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TOOAS AS CONTAS

I

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRIÇÃO

29582 • COTA RECEBIDA. REPASSE DO EXECUTIVO

29049 -BANRrSULCAMARA 0402334103

TOTAL

VALOR ESTORNO

-400.000,00 0,00

400.000,00 0,00

TOTAL

400.000,00

400,000,00

BANCO

400.000,00

400.000,00

AQ/t:
Fabiano PereIra

~bi/;;.~
Ezelfno Martins Ramos

Bne: çlnZintlo

Tosourari8>RelBfórioS:>EmissSo de Boletim ca!~_emissbolOO2.php Emissor: l.JJcI8naInes Lampert De Souza Exerr;: 2017 Data: 18-04-2017 _ 16:49:49 Pág $'5

http://www.caraz;nho.rs.gov.br


/i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHD
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 361911Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 12/04/2017
54-33302322

89.965.222/0001-52
Dados do Credor:

órgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :105826 CPF : 58633090082
Unidade . 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : ERLEI ANTONIO VIEIRA
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA CRISTOVAO COLOMBO
Proj/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Munlcfplo : CARAZINHO-RS CEP:
Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone Fax :

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE I Empe'", N" II v,., 'o Empe'ho

IProcesso 296/2017 1.040,63

Dados da Ordem de Pagto,

ELEMENTO DESCRlçAo VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 1.040,63 0,00 0,00 1.040,63
Ref. Nota Fiscal nO: 0, de 12/0412017 1.040,63 0,00 0,00 1.040,63

TOTAL DA ORDEM 1.040,63
SALDO ANTERIOR 1.040,63
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS EM VIAGEM A POA DIAS 18/04 A 19/04 EM AUDIENCIAS CASA CIVIL, TCE, ASSEMBlEIA lEGISLATIVA DEP JULlANO ROSO, EDEGAR

PRETO, PREVISAO SAlDA 17/04 21H E RETORNO 19104 16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 líQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.040,&3

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EM ~ECONF11DO "'"

~ etc..( DATA] 7 ABR lO17.J..'n> AI {"li l/l/. CHEQUE N"

DATA 17 ABR Z017,
~eon""", U

BANCO N"-
,h;'1'iJ

DOCUMENTO N"

, ')Jp

@ / p,"",,,,, ' ••'"''''''
Estevão de loreno

'(:)£YD,i«deE~
Ezellno Martins Remos AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBJ(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREOOR

-. • 12.ot-:m7 '2.00



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000296
12/04/2017
ORDINÁRIO

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO W 318981

mo"',,",", ."'''00;:''''''''''----------------------,
N° Credor : 105826 CPF : 586.330.900/62
Nome : ERLEI ANTONIO VIEIRA
Endereço : RUA CRISTOVAO COLOMBO, 131
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax :

90.000,00Valor Orçado

SEQ. DO EMPENHO W 441019

PROG. ADMIN (P.A.):

II saldo Anterior 77.096,18

-------------
~~v.~"~'~E""~~'"~h~••~'~~~~~~I~.~04~0~,~63~~~~11SalooAtual 76.055,55

Reduzido 4600
Licitação
Modalidade de Llcllação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

89.965.222/0001-52
Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa . 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Prol/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1. LIVRE

QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. DrARIASNO PAIS
2.5 OlARIAS COM PERNOITE 416,252 1.040,63

(VlR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS EM VIAGEM A POA DIAS 18/04 A 19f04 EM AUDIENCIA$ CASA CIVIL, TCE,
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA CEP JULlANO ROSO. EDEGAR PRETO, PREVISAO SAlDA 17/04 21H E RETORNO 19(04
16HORAS. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS EM VIAGEM A POA DIAS 18104 A 19104 EM AUDIENCIAS CASA CIVIL, TCE,
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DEP JULlANO ROSO, EDEGAR PRETO, PREVISAO SAlDA 17(04 21H E RETORNO 19/04
16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 1.040,63

DATA

TESOURARIA

CHEQUEW

BANCO N°
OOCUMENTOW

PAGUE-SE

DATA . _

CONTADORIA GERAL

EM EC

EzeUno Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

EmíSsOr./usouza Data: 1'210412017 Hora: 12:00:00



~
Banco Itaú • Comprovante de Pagamento

TED C - outra titularidade
Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 • ,- • Conta corrente: 10809 - 2

Dados da TED:

Nome do favorecido: ERlEI ANTONIO VIEIRA

CPF/CNPJ: 00058633090082

Número do banco, nome e iSPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D -ISPB 92702067

Agência: 0170 POSTO SElBACH

Conta corrente: 3582160300

Valor da TED: R$ 1.040,63

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 599181355000022

TED soliçitada em .17/04/2017 às 15:54:37 via Sispag.

Autenticação:

AC4D143637C779CFB2E67F192DE142C814D807C6

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: aaco 728 0728 (todos os diaõ, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não flC8rsatisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 12h) ou Caixa POSIél167.600, CEP
03162.971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 7221722 (lodos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES Df CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Erlei Vieira (Só por hoje)
Vereador. PSOB

CÂMARA MUNICIP'- l

P'O,oc~n:C}\'W4'EfJIl }
"0" .. ./\(,.:a£_~.

1 l ABR. 701/

Oficio

Senhor Presidente:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar autorização
para viagem a Porto Alegre/RS entre os dias 17 à 19 de abril de 2017, sendo o que

segue:
18/04- 09:00hs Casa Civil- Audiência na casa civil com o Chefe Marcio Biolchi e
o Assessor de Gabinete Paulinho, para a entrega do oficio de solicitação de um
veículo para a Secretaria da Saúde de Carazinho que será destinado ao CAPS. E
ampliar o convenio da Ala Psiquiátrica com mais S(cinco) leitos, já que atendemos
pacientes de outros municípios, e a demanda tem sido cada vez maior.

18/04 -14:30hs TCE- Audiência marcada com auditor Evandro e Secretária
Janine/Rebeca pelo fone (51)32149805, para esclarecimento quanto a desconto
da contribuição sindical, cobrança de multas por sindicatos e a posição tomada

na justiça quanto a destinação de pagamento.

19/04 - 10:00 - Assembléia Legislativa - Audiência com Dep. Juliano Roso

sobre a audiência pública dos pedágios na Br 386.

19/04 _ 11:00 _Assembléia Legislativa com Edegar Preto (chefe de gabinete)
onde será definida a data para audiência pública em nosso município sobre a
instalação de pedágio na BR- 386 no trecho Carazinho/RS - Canoas/RS.

Para tanto, solicito a liberação de 2 Y, (duas diárias e meia) para despesas.

Escelentíssimo Senhor
Estevão De Loreno
MD.Presidente da Câmara Municipal de Carazinho

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos

de estima e consideração.
Horários:
Saída: 17/04/2017 - 21:00 horas
Retorno previsto: 19/04/2017 -16:00 horas.

e-mail: vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br (54) 99632-3233 - Ramal 221
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 - Carazinho • RS

[-----_ ..-- -------------'
https://l1lail.google.col1l/l1laillu/0/?ui=2& ik=212f978e95& view=pt&search=inbox&th= 15... 12/04/2017

mailto:vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


GTail - Agenda Vereadores Carazinho- RS

Agenda Vereadores Carazinho- RS
2 mensagens
-----~~-~----_._-----_._----_.._--------
rakeluft . <raqluft@gmaiLcom>
Para: lucia.dipp@aLrs.govbr

Bom dia Lucia'

Página 1 de 2

rakeluft . <raqluft@gmail.com>

_._~----------------
12 de abril de 201711:12

Conforme contato telefônico aguardo teu e-mail para confirmação da agenda dos Vereadores de
Carazinho - RS para próxima Quarta-feira dia 19/04.

Grata.

Raquel Luft
Assessora Parlamentar.
(54) 9 99632 3263

~------._--_ .._--------- -----------
Lucia Helena Tschiedel Dipp <lucia.dipp@aLrs.gov.br>
Para: "rakeluft ." <raqluft@gmaiLcom>

80m dia, Raquel.

---------------------
12 de abril de 201711:18

Confirmada a agenda com o Deputado Juliano Rosa, em seu Gabinete Parlamentar na Assembleia
Legislativa do Estado do RS. para receber vereadores da Càmara Municipal de Carazinho, no dia

19.042017, às 1011.

Atenciosamente,

Lúcia Helena Dipp,

Chefe de Gabinete

Deputado Juliano Raso

Fones: 513210-2405/51 997628478

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=212f978e95&view=pt&search=inbox&th= 15... 12/04/2017

mailto:lucia.dipp@aLrs.govbr


CÂMARA MUNICIPAL
OECA¥~OI

Protocolo n" il ~u11:
Ho," 11: oL1'

2 6 ABR. 2011

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Erlei Vieira (Só por hoje)
Vereador. PSOBCÂMARA MUNIaM! DE

VEREA.DOIlES DE CARAZlNHO

~---;--------------

Sr. Presidente

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho através desta apresentar o relatório de viagem
a Porto Alegre/RS, realizada entre os dias 17 à 19 de abril de 2017, para cumprir agenda cfm.
Protocolo nQ 17845/17.

Dia 17/04 - 21:00hs saímos de Carazinho com destino a Porto Alegre as 21:00hs, chegando a
Capital Gaúcha por volta da 01:00 da manhã do dia 18 de abril, onde nos dirigimos diretamente
ao Hotel Oan Inn para o pernoite.

Dia 18/04 - 09:00hs Nos dirigimos até a Casa Civil onde tínhamos audiência previamente
agendada com o Chefe da CasaCivil Mareio Biolchi e seu Secretário Pauíinho, onde levei em mão
um oficio solicitando um veículo que será destinado a Secretária da Saúde de nosso município,
para uso dos funcionários do Serviço de Saúde Mental, do CAPS,CAPSi e Ambulatório de
Dependência Química, pois a demanda de atendimentos é crescente no setor. Já que são
realizados em média 200 visitas domiciliares mensal e mais de 30 internações fora do domícilio.
Em anexo o oficio entregue.

Outro assunto foi sobre a liberação de mais S (cinco) leitos para a ala psiquiátrica do HCC-
Hospital de Caridade de Carazinho. Devido a grande demanda nessa área. Já que abrangemos
pacientes de outros municipios. O número disponível hoje já não comporta a demanda nem
mesmo dos pacientes de Carazinho. Sendo assim de extrema importância abertura de mais
leitos.

Dia-18/04-14:00 Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul- no setor de Consultoria
Técnica com o Supervisor de Serviços Administrativos Paulo Cesar Coelho Pontes onde
procuramos orientações sobre a contribuição sindical. Cobrança de Multas por sindicatos e.9.. __. _
posição tomada na justiça quanto a destinação de pagamentos. -'~ã~_()
Dia 18/04 -15:00hs Assembleia Legislativa - Audiência com Dep. Estadual Juliano Rosa - onde
foi decidida a data da audiência pública no município de Carazinho, sobre a implantação de
padágios. A audiência ocorrerá no dia 12 de maio de 2017 no campus da UPFas 18:00hs.

e.mail: vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br (54) 99632-3233 - Ramal 221
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br • CEP: 99500-000 • Carazinho - RS------------------------'-

mailto:vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÂMARA MUNICIPAL DE
VEIl£A-.s DECARA%INIIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Erlei Vieira (Só por hoje)
Vereador - PSDB

Dia 19/04 - 09:00hs Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul - Estivemos no
gabinete do Deputado Edegar Pretto - para entregar um Oficio solicitação da Audiência Pública
em nosso municipio sobre a Reforma da Previdência que tramita no Congresso Federal. Seria de
suma importância o debate antes das reformas serem aprovadas. Pois há muito a ser discutido
esse não é um tema qualquer já que são anos de descontos previdenciários para aposentadoria
digna. Não obtivemos resposta da data, mas nos garantiram que será agendada o quanto
antes.(segue em anexo a cópia do oficio entregue.)

Dia 19/04 -10:00 hs Secretaria Municipal da Agricultura e Serviços Rurais - audiência com o
Secretário Adjunto onde entregamos um oficio de solicitação para a cedência de um terreno,
localizado na Rua Eurico Araújo, n'225 Bairro Broecker, com o intuito do planejamento da
criação de um centro/pólo de formação, desenvolvimento e incentivo de agroindústrias
municipais, juntamente com uma unidade de feira municipal de comercialização de produtos da
agricultura familiar municipal.

Dia 19/04 - 10:45hs saímos das dependências da Secretaria da Agricultura do Estado e nos
dirigimos diretamente a Carazinho, e chegando em Carazinho por volta das 16:30hs.

Sendo dessa forma encerrada nossa agenda referente aos dias autorizados, em anexo
comprovantes de visitas, consultorias, pernoites e alimentação.

Carazinho-RS 26 de abril de 2017.vt.
Erlei Vieira

Vereador PSDB
limo Sr.
Estevão de Loreno
MD Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

e.mail: vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br (54) 99632-3233 • Ramal 221
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 • Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br • CEP: 99500-000 • Carazinho - RS~--~_----------=======1

mailto:vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


BAURU& CIA.-
Darlei Walmir Schreiner

Rua Demétrio Ribeiro, 932 - Porto Alegre - RS

Nome ou Firma: _ _......•... _ _ _................•.....

Endereço: _ _.....••.... _ _ _ _.. _ _ -

13468

CNPJ 00_383_092/0001-36

1a Via

Insc_ Esladual 096/2465356

Data da Emíssão:-A'~ .. 1.-0.£( /201 ;._

CPF-

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIOOR
Série 0.1

_ .... _ . ....................... _ ...................... ............... ........................

Quant. Discriminação das Mercadorias Unitário T O T A L~••••~.~0c•••••••••.•••••..- d39(1............ -.
I

..... .......... ......... ............

.- ........ ...................... ... ......................... ..... ._- ... ......... .............

-_. ...... .......................... ....... ........... ......... ..... ......... ........ ..... ........

_ .. ...... .......................... ............................. ..... .......... .. ..._ . .... .........

.......... .- ........................ ............... ........ .... ....... ............

VALOR APROXItv\ADO DOS TRIBUTOS
....... ...............

R$ (\ )% - FONn= 'BPr

Gratos pela preferên cía TOTAL R$ 0<2.rLcJ
10 tis. 360 .13201 ,í370D -03t2G16. AlDF 50003679S46
G,aflcõ. Rey Lt<ia .Fone: 92.746.745. CNPJ: 92.696.7091'0001.74 .Ime. EsL: 096t\J8!6719 ,

PARAD[]UR[J
'o ,"f MAR PIOVESAN EIRELI ME

RlJ:i :L.b, ;:')7, EM 2~,7 [EP; 99370-1)00
FmJE, IIAlj~;(JIL70(10 FONHJURfI XAVIER RS

UPJ: ZO.254.26b/OOOI-78 TE, 1~13/0012S08
171f)4!,7[)17 ~',~:ZL3f'" ... - - - -tCF' J I Ü93" tõo~i1294S

cUFioH--F :L:jU"C - ----- ---
;!; n f"0J!J1.' ,\ 'i; f:''(~l DTO '~l'I' IHl R$ :;T R/T Ir ITEM R$
001 624 JRtm~R - 'iL~ rlZ,OI;7,;",24;ÔÔ-j
TOTAL --Rl, ..---..... 24.:00

Dinheiro 24,00lêõae-Fãctõry-?~O.O_O iCodePOV.exe-------
Obrigado,Volte Sempre:!!
Trib aprox R$: 1,01 Federal e 4,32 Estadual
Fonte' IBPI/FECOMERCIO RS V.17.1.A
Operad8r: 5 - PAULA
131 E.f;:')L-;: '::'JRDÜ f-RA07fl "JG XOBli)l <'lilS(iR ÓD3ij~ l3il_
OARUMA nUlOHAC"O 11RCI! Z
f CF- If VERSAD:C: 00.0(1 FLF:(l~)l I J;~j(I'Jl

GI1GGCGGGGDCE8E IDC B 1 i' / ;14/20 l"l ;~2: : 3~'
FAB,OR0914RROGüü004?1331

Churrascaria e Lancheria NO PONTO
LUCIANA I PAVI RESTAURANTE

TOTAL

........../fjz<J
P.Unit.Descrição dos Produtos

Endereço:.

Quant.

FONE: (51) 3705-1044

Rod_ BR 386 . Km 321 . sln' . Linha Bastos. MARQUES DE SOUZA. RS
CNPJ N." 10.800.236/0001.66 Inscr. Estadual 451/0004353

NDta Fiscal de Venda a Consumidor ;:~::;,~~':,~wm""
MODELO 02 - Série 01 le.V" _ J~Vja,~o""_:C~l\larda~e

Data da EmíssãolCJ,P7/1f tN2 041451'.
Sr.. é:/U0 V1r?/I1/f
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GRÂFICA MARQUESENSE LTDA., Marques de Souza - RS
CNPJ:01.771.082KXXI1-30 - Insa:Esl:4511COJ1192 TOTAL R$
40 lIs. 3><.50 040551 a 042550 em 0212017 - Aut. p/Impressão 50003753002



:: NFS-e - Nota Fis\.'ul de Serviços ('lctrúnica :. hll ps ::/n tI:. pcIr\( la k grc. rS.go\'. br/n fse/ragcs/ex ibi cao N FS-e .jsl

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRÔNICA

W:1017/1489 19/04/2017 ,
(c.mpdênc la:

19/0412017
Código de Verificação:

1ge360b6
HOTEL D4N INN P A LTD;;,
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47
AV SEt~ADOR SALGADO FILHO, 201. APiSL ')

POlto AlcglT'

Telefone' 15; i3Z27'óC88

Inscrição Municipal: 54237920
CENTRO HISTORICO - Cep: 90010.221

RI
trnail: filli)I1CC\ro@daninllpOnOi.'!\ewt:'.colTl.br

Tomador do{s) Serviço(s)

CPF/CNPJ: 186.330.900-82
ERLEI ANTONIO VIEIRA
Rut. DOM JO,\O eECKEI~, 81 CErFRO. LCP: OG)lJC'.U:J('
(]r,::;z\l1h,-,

Tei.,:follC' Nao lF'.rQrnl~iaG

Discriminação do(s) Servlço(s)

Insericào Munidpal: Não Informado

Código de Tributação M.uninpa1:
t.i0.1 ~9~_qq . : .1~ÇJ~n.~.0.::1g~:.I.nt~m i1(?~.~,,_.r9-L.!~0~J_a_~_p~_~:><~Q.ilIDi':yt!e., ~:~)H?~d.~.f~~~_.(.<!"I:.lj!H:$:~_~ullg~~~.L~_S_...

Subitenl L\üa de Serviços L( 116/03 ! De5cricSo:
9,li1 HrJ~,pcdagt'lll de qlJalQuE'f rldtUIC/:l em hOll'l~, apdl.t'Sl'IVl(" '=:'ll1,io;mn!,ilS, flat, 3par-t.hotcis. nolels rr:Sldencia, reslfJencc-

~':r,'l~,,'. ',(!1l{'"),'1,\L'" t. ':r'id::<J n:'jt .,\1"0. nU;~"lS. fl" .ih", '.Ccongi"I\f"P:': o; ,1),:[,10 n,H [r:m[Jordd:'l com fornCClme'1\.() de ~crVlçü

(0_ '-'9l!.!( di1 <.IIIl!l.CI.)}ª-ÇiW e 3.2rJ.'!.t"ª-,. qU,,!lclo ir.!SLll.i~iO.no PI~:~.9.~dd_~i~al~(Lfl(<1";\~JJ.C:lt.o~gynp0:.-to_SObrf~'.'.'J\'l.~9.l.':_.. _

CodiMunicipio da íncídencia do ISSQN:
4]14'102 , Porto Alegre

Valor dos serviços:

r- i De~(ontos

rol Retel1(Of~S FederaiS:

\-1 ISS R(:tioo r,a FOllte.

Va.:or lIquidQ:

RS 132.00

RS O,GO

RS 0,00

RS 0,00

R$ 112.00

Natureza da Operação:
Tnbutaçáa no Il1lll1:ciplO

Valor dos serviços:

j.) C't'd'.llOe~

r.1 ües( or.;o Incon(1l(lonildo.

c:;) Base de Calculo:

iXi !'\llQuul'-:l

{..,-iVa.\St rIr- !~S'

R$ 132,00

RS 0,00

RI 0.00

R$ 132,00

5',

R$ 6,60

I de 1

PreÍt,:\tura de Pr)rto Alegre - Sen •.,ta( la dd Fazenda
I. R 1,1')'é~L!t'H,: (;1f'1PO" '~[l!l .l' .-jl1dó' LJ,IH'O C,~lltro H15l':'r1U ~f("l 'ii.'.d1O.ú07. "e;f'n !,lcgre RS.

IP! ~') (U~Kjo "I 0\1 1St I nW.)'ü1,10 1'l\iW."f1,F dE"f)lJn';I~ UO,lO"'<,

191041201709: 1I
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO

CASA CIVIL

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins que o Vereador Erlei Vieira do

Município de Carazinho/RS, esteve em audiência nesta data no Gabinete da

Casa Civil. Tratando assuntos de um veículo para a Secretaria da Saúde e a

liberação de mais leitos para a ala psiquiátrica do Hospital de Caridade, devido a

grande demanda nessa área.

Porto Alegre, em 18 de Abril de 2017.

cri2l~lIeFerreira Lohmann
Chefe de Gabinete da Casa Civil.



CÂMARA MUNICIPAL DE
VER£ADORES DE CARAZtNHO

Oficio

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Erlei Vieira (Só por hoje)
Vereador. PSDB

Para: Secretário Casa Civil Marcio Biolchi

REFERENTE:Solicitação de Viatura para o Serviço de Saúde Mental- Carazinho

Ao tempo em que cumprimentamos cordialmente, solicitamos uma

viatura para a Prefeitura Municipal de Carazinho-RS, que será utilizada na

Secretaria da Saúde Mental.

A demanda de atendimentos realizados por esse setor é crescente e

precisamos oferecer condições de trabalho a essa equipe, em Carazinho, são

realizadas mais de 200 visitas domiciliares, são removidos pacientes para

internação fora do domicilio mais de 30 usuários, todo esse número se refere a

média mensal. Atualmente os profissionais tem dificuldade para acessar um

veículo. Preferencialmente a viatura pleiteada é um veículo de passageiros para

cinco pessoas.

o que estamos buscando com esse pedido é facilitar o trabalho das

equipes de saúde mental, do CAPS, CAPSi e Ambulatório de Dependência

Química, temos ótimos profissionais que muitas vezes estão utilizando dos seus

próprios veiculas para realizar o seu trabalho.

Temos Certeza do seu empenho em buscar essa realização.

Desde já agradeço a atenção dispensada.

e-mail: vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br (54) 99632.3233 . Ramal 221
Av. Flores da Cunha, 799 . Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br . CEP: 99500-000 . Carazinho - RS

mailto:vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


Sistema de Recepção de Visitante - Atestado de visita Página 1 de 1

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Sul

Atestado de visita

Atesto, para os devidos fins, que ERLEI ANTONIO VIEIRA, procedente doCa)CM DE
CARAZINHO, esteve neste Tribunal de Contas na(s) oportunidade(s) abaixo re1acionada(s):

1. Em 18 de abril de 2017, tendo como destino(s) o(s) setor(es)/local(is) CONSULTORIA
TÉCNICA, sua visita tendo sido autorizada por JANINE ABREU DA COSTA e tendo
permanecido nas dependências deste Tribunal das 14:08 às 14:25.

PAULO CESAR COELHO PONTES
Supervisor dos Serviços Administrativos

Atestado emitido em 18/04/2017, às 14:26, pela recepcionista DENISE BEATRIZ PEREIRA DA
SILVA.

http://intranettce.rs.gov.br/aplicprodlADM.PK _ADM_RV.PRC _ADM_ RV_EMITE _'" 18/04/2017

http://intranettce.rs.gov.br/aplicprodlADM.PK


ATESTAMOS que o vereador Erlei Vieira esteve, no dia 18 de abril de 2017 no

gabinete do deputado estadual Juliano Roso para tratativas da audiência pública sobre

os pedágios, que se realizará no município de Carazinho.

Porto Alegre, 18 de abril de 2017.

Cordialmente,

Chefe de Gabinete

Deputado Estadual Juliano Roso



ALTO CONTRASTE A+ A-

CAMARA VEREADORES COMISSÕES PROCESSO LEGISLATIVO LEGISLAÇAo

GESTAo ADMINISTRATIVA

NOTICIAS
18.04.2017 - 16: 42

PUBLICAÇÕES COMUNICAÇAo

Definida data de audiência pública sobre os pedágios em Carazinho
Tweetar I Compartilhar I

Foi confirmada na tarde desta terça-feira (18) a realização de uma audiência pública sobre os pedágios
no municipio de Carazinho. O evento ê da Assembleia Legislativa e acontecerá no dia 12 de maio, no
Campus da UPF,às 18 horas.

A confirmação foi dada ao presidente da Cãmara de Vereadores Estevão De Loreno e o vereador Erlei
Vieira em uma audiência com o deputado estadual Juliano Roso, na tarde de hoje. Esta era uma
reivindicação do poder Legislativo de Carazinho para que a comunidade possa discutir e colocar a sua
posição em relação a volta das praças de pedágios na região. De acordo com a Agência Nacional de
Transportes Terrestres - ANTI a estimativa é de que sejam colocadas no trajeto entre Carazinho e Porto
Alegre 6 praças.

Por esse motivo, está sendo feita uma mobilização politica em todo o Estado a fim de mostrar ao
Governo Federal de que o Rio Grande do Sul é contra o retorno dos pedágios e, por isso, os vereadores
foram até Porto Alegre, para garantir que Carazinho seja incluido entre os municipios que querem
discutir esse assunto, já que será o mais afetado com as praças.

No dia 08 de maio, uma reunião com a entidade de classe de Carazinho acontecerá no municipio, ainda
com horário não definido, para que o municipio tenha uma posição em relação aos pedágios.

Autor: Assessoria de Comunicação

Notfcias
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Geral

rapidamente. Já a modernização dos trechos
pedagiados poderá tei início num prazo de
até doze anos. Só na BR-386, entre Carazinho
e Porto Alegre, funcionarão seis praças de
pedágio.

',,- Igreja Batista da Glória
ííííIt Pastor: Josué Samuel Sãlzer

1111 ") (54) 8117-1759/ samisalzer@gmail.com

__ I 543329-4467
....--.---- --.:. fi WWW.facebook.comIlBG1cor1031

Rua Fernandes Vieira 142 - Bairro Glória _Cárazinho/RS

Carazinho sedia audiência pública do
Programa de Concessão de Rodovias
Foiconfirmada, na tarde de

. terça-feira (18/4), a realização
de uma audiência pública, em
Carazinho, dia 12 de maio, a
partir das 18 horas, para dis.
cussão e análise do programa
de concessão de rodovias do
governo federal. A organiza_
ção está a cargo da Assembleia

. Legislativa do RS.
Estevão De Loreno, pre-

'. sidente da Cãmara de Vere-
adores de Carazinho, ê quem
recebeu a confinnação. Ficou
satisfeito porque entende ser o

De Loreno recebeu a informação terçajeira em Porto Alegretema de elevada importãncia
e, portanto, merecedor de ampla discussão com
a sociedade.

lOque preocupa as lideranças de Carazinho
é a forma de contrato que será'firmado com asI concessionárias. A cobrança de pedágio virá

mailto:samisalzer@gmail.com
http://WWW.facebook.comIlBG1cor1031


GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA AGRICULTURA,

PECUÁRIA E IRRIGAÇÁO

DECLARAÇÃO DE PRESENÇA

Declaro para os devidos fins, que compareceu no dia

19 de Abril de 2017, nesta Secretaria de Estado, o Sr. ERLEI

VIEIRA, Vereador de Carazinho/RS, para tratar de assuntos

referentes à cedência de um terreno.

Porto Alegre, 19 de Abril de 2017.

~

.
~ -I1l .~ ••• u," """natliê'Síq'úbITá

retária de Gabinete



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

, - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E SERVIÇOS RURAIS

Carazinho, 17 de abril de 2017.

Of. Circ n° 59/2017

Governo do Estado do Rio Grande do Sul

Exmo. Sr. Governador José Ivo Sartori

Ao cumprimentá-lo cordialmente, por melO deste solicitamos a cedência de um

terreno com aproximadamente 18.000 m2 (dezoito mil metros quadrados), localizado na Rua

Eurico Araújo, nO225, bairro Broecker, desta cidade, pertencente ao Estado do Rio Grande

do Sul para a Prefeitura de Carazinho / Secretaria Municipal de Agricultura. O intuito deste

pedido define-se pela intenção de planejamento da criação de um centro/pólo de fomiação,

desenvolvimento e incentivo de agroindústrias municipais, juntamente com unidade de feira

municipal de comercialização de produtos da agricultura familiar municipal.

Atenciosamente,

Aldrin A1ton Keyser \

Secretário Municipal de AgricultUra

(~-
-------
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Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Gabinete Deputado Edegar Pretto

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o vereador Erlei Vieira, da

Câmara Municipal de Carazinho, CPF 586.330.900-82, esteve no dia de hoje para a

entrega de solicitação de Audiência Pública sobre a Reforma Previdência.

Porto Alegre, 19 de abril de 2017.

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul - Praça Marechal Deodoro, 101 - Porto AJegre/RS
CEP 90010-300 - Fone: 3210-2450 I Fax:3210-1800 -120 andar - Sala 1201

e-mail: edegar.prello@al.rs~gov.br
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OD. 155/2017 /

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE

Carazinho, 18 de abril de 2017.

CARAZINRO.RS

Assunto: Ofício a Assembleia Legislativa do RS, solicitando o agendamento Audiência Pública em

Carazinho, sobre Reforma da Previdência.

Atendendo à proposição de autoria dos DE TODOS OS VEREADORES
;

deferida pelo Presidente no Plenário deste Legislativo, na Sessão Ordinária realizada no
dia 17 de abril, sirvo-me do presente para enviar oficio, conforme texto do propositor que

segue abaixo transcrito: ,
Os Vereadores abaixo assinados, requerem na foma regimental que após

lido e aprovado em plenário, seja enviado ofício ao Presidente da Assembléia Legislativa
do Estado do Rio Grande do Sul, solicitando o agendamento de uma AUDIÊNCIA

PÚBLICA no município de Carazinho, relacionada a REFORMA DA PREVIDÊNCIA,

que está em tramitação no Congresso Nacional.
Como representantes da população ;que"nos elege,u e que, em sua grande maioria são
trabalhadores vinculados a previdencia social, temos que manifestar nosso REPúDIO,

nossa contrariedade a aprovação destas -medidas' que mais úma vez desrespeitam e

castigam a população, o trabalhador brasileiro.
Estamos cientes de que estas mudanças trarão sérios nscos a vida da população
brasileira, que terá que trabalhar no mínimo até os 65 anos, tanto homens como
mulheres. Há casos onde a aposentadoria somente será possível depois dos 70 anos, para
uma perspectiva d'e vida dos brasileiros pouco àcima dos 72 ano~. Há muito que ser
discutido, este não éum tema qualquer e muito menos uma situaçãi:)'corriqueira, é uma
vida inteira de trabalho, de descontos para contribuição de INSS para aposentadoria, por
esse motivo estamos solicitando o agendamento desta audiência com a Assembleia

Legislativa no município de Carazinho.

{k~M, 1i'oDcioe,men'o
//Z ;-
Ao í residente da Assembleia Legislativa.

I #~
evão De Eoreno
Presidente



,
NOTICIAS

Vercadorl's rU..'dem :llIdiênda púhlica para disl~lIfir a Reforma da Previdência em

Carazinho

o prL'~id(,IlIC da C~lllar(-j de- Vereadores de Cill"<lzinho ESll'"f1o De Lnrerm e o vereador I:rlci Vieira.

durellllL' <llldiencia COllll) presidente da Assemblcí<.l Lq;islativa do Rio Gn.lIlde do Sul Edegar Preno,
st"l!icitaralll p<lra que o lllunicípio íossc incluído para debatcr a Reforma da Previdência. A discussào
<l CLTC<ldcq(' assunln vem sClldo tratau;l p('l<l l~riC!lte GaLlch,l eln I)clcs;] da [)revidência I)ÍJblic<~.que

desde (I Si,,:'lIlançamento elll ~4 dL' f(vel'ciru telll organizado cncontros elll municípios gaúchos para

111l)bíli/.a\.i"H,::~Clllllf,l a rl'rUI'IllCl da Prcvidtllciu proposta pelo governo redera!'

;\ reivindicaçi:ío ao presidelllc i\L se baseia elll outras auc!iéncii:ls que jú estão ocorrendo no Eswdo,
como no lllunicipio c1e Casca que está sedii.lIldo hoje a disCLlSSi'lo sobre () assunto. De (]cordo COI1l
Prcl1(). este pedido t'ra (:llcalllinl1í1c!o para ,lprovuçào, urna \TI.. que o assumo é ~1nível l:edcri.'lL i;' que
em brc\.{' L'~[i.lrÚ elllrancln ('111contato com ~l IlHlllicípi\l par(l anu1lciar lIll1a dal<l para '-1realizaçào do

l'\'l'lllll.

Foto i\ssl'ssoria Asscmhlcia

AU10r: Assessoria de COl1lllnicaç~o

o.
.~



1 vIa

I' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO W: 361901Av Floresda Cunha

CARAZINHO
DATA DE EMiSSÃO: 12/041201754-33302322

89.965.222/0001-52

Dadosdo Credor.Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :114364 CPF : 00573098093Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : ESTEVAO DE LORENOFunç:io : 01 - LEGISLATIVA
Endereço : R QUINZE DE NOVEMBROProJIAllv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP:Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag.JContaElemento : 3.3.9.0.14.00.00.00
Telefone : 54 Fax:DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Recurso 1 - LIVRE I Empe""oN' II V.o«'oEmpenho
I

Processo :
29512017 1.040,63

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO OESCR/ÇAO

VALOR ANULADO PAGO SALDO3339014140000 OlARIAS NO PAIS
1.040,63 0,00 0,00 1.040,63Ref. Nota Fiscal nO: O, de 12/04/2017
1,040,63 0,00 0,00 1.040,63

TOTAL DA ORDEM 1.040,63
SALDO ANTERIOR 1.040,63
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

VlR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS EM VIAGEM A POA DIAS 18/04 A 19/04 EM AUOIENCtAS CASA CIVIL, TCE, ASSEMBlEIA LEGISLATIVA DEP JUUANO ROSO. EDEGAR
PRETO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.040,63

CONTADORIA GE PAGUE-SE TESOURARIA

EM?

~

FERIDO "

~~ 1 7 ABR Z017b-1J 'r-..n ) 1 7 ABR 2017 CHEQUEW DATA
'V--- DATA I I

BANCON' 1::::r-n J ~
CO< flad •.

L_I )y DOCUMENTON"-
~~denle Legislativo

f)P~~l?£~& Estevaode Loreno

EzellnoMartinsRamos
AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO

( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO
R$

R$
EM___ I , EM ___ '___ ,___

CREDOR
CREDOR

.._ - lNW-'101T ll:oJ



1 .,
Emissor. /usouza Data. 12I04I2017 HonJ, 12.00.00

/i CAMARA MUNICIPALDE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO W: 000295Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 12/04/201754-33302322

TIPO: ORDINÁRIO-.
89.965.222/0001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dadosdo Credor.
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor : 114364 CPF : 005.730.980/93Nome : ESTEVAO DE LORENOFunção : 01 - LEGISLATNA

Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO, 846Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Munlciplo : CARAZINHO-RS CEP : 99500000Programa: 0001- EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone :54 Fax :ProJ/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00
PROCESSO DE COMPRA W 000000 SEQ. DO EMPENHO N" 441016

I
OlARIAS - PESSOAL CIVIL

Recurso : 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO W 318978 PROC. ADMIN (PA) :

Reduzido : 4600 I Valor Orçado 90.000,00 II SaldoAnterior 78.136,81 ILicitação

Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I V,I" '"",,,M', 1.040,63 , I SaldoAbJal 77.096,18 ICaracteristlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT
MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS
2.5 OlARIAS COM PERNOITE

416,252 1.040,63(VlR. REF. PAGTO. DUAS orARIAS EM VIAGEM A POA DIAS 18104A 19/04 EM AUDIENCIAS CASA CIVil. TCE,
ASSEMBLErA LEGISLATIVA DEP JULlANO ROSO, EDEGAR PRETO, PREVISAO SAlDA 17/04 21H E RETORNO 19/04
16HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.). (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS EM VIAGEM A POA DIAS 18/04 A 19104 EM AUDIENCIAS CASA CIVIL, TCE.
ASSEMBlEIA lEGISLATIVA DEP JULlANO ROSO, EDEGAR PRETO. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS
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TOTAL 1.040.63
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Banco ltaú • Comprovante de Pagamento

TED C - outra titularidade
Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

l

Dados da TED:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 • 2

Nome do favorecido: ESTEVAO DE LORENO

CPF/CNPJ: 00000573098093

Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D -ISPB 92702067

Agência: 0518 AU BORGUETTI

Conta corrente: 3500134006

Valor da TED: R$ 1.040,63

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fomecidas pelo pagador:

Controle: 599181355000014

TED solicitada em 17/04/2017 às 15:54:37 via Sispag.

Autenticação:

79BB181326C3C21 0437E5976A9ECD4095458A71 E

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agéilcia. Se preferir, ligue para o SAC ltaó: 0800 72130728 (todos os dia::>,24h) ou acesse o Fale Conosco no www-itau.com.br.
Se não fi~r llatisfaito com a s.:>fuçâoapresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa !tau: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 1E'h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162.571, Deficientes auditivos ou de fala: OBoa 722 172~ (todos os dias, 24h).



CÂMARA MUNICIPAl DE
VEREADORES DE CARAZlNHO

Oficio

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador. PP

CAMARA MUNICIPAL

p<o,o,~oEo.~~?_1:T
How _.-4-~4-l'J-----

1 Z ABR. Z01I

tz.
Res."
Ass .•

Senhor Presidente:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar autorização
para viagem a Porto Alegre/RS entre os dias 17 à 19 de abril de 2017, sendo o que
segue:
18/04 - 09:00hs Casa Civil- Audiência na casa civil éom o Chefe Marcio Biolchi e
o Assessor de Gabinete Paulinho, para a entrega do oficio de solicitação de um
veículo para a Secretaria da Saúde de Carazinho que será destinado ao CAPS. E
ampliar o convenio da Ala Psiquiátrica com mais 5(cinco) leitos, já que atendemos
pacientes de outros municípios, e a demanda tem sido cada vez maior.

18/04 -14:30hs TCE- Audiência marcada com auditor Evandro e Secretária
Janine/Rebeca pelo fone (51)3214 9805, para esclarecimento quanto a desconto
da contribuição sindical, cobrança de multas por síndicatos e a posição tomada
na justiça quanto a destinação de pagamento.

19/04 -10:00 - Assembléia Legislativa - Audiência com Dep. Juliano Roso
sobre a audiência pública dos pedágios na Br 386 ..

19/04 - 11:00 - Assembléia Legislativa com Edegar Preto (chefe de gabinete)
onde será definida a data para audiência pública em nosso município sobre a
instalação de pedágio na BR- 386 no trecho Carazinho/R5 - Canoas/RS.

Para tanto, solicito a liberação de 2 Y, (duas diárias e meia) para despesas.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos
de estima e consideração.
Horários:
Saída: 17/04/2017 - 21:00 horas
Retorno previsto: 19/04/2017 - 16:00.

Carazinho/RS.12 de abril de 2017.

7iãkeno/e\ Vereador (PP)

Escelentíssimo Senhor
Estevão Oe Loreno
MO.Presidente da Câmara Municipal de Carazinho

e-mail: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54) 99632-3196 - Ramal 215
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 - Carazinho - RS

-------------------'1

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


Gmail - Agenda

I
Agenda
1 mensagem

Agenda Secretario <agenda@casacivil.rs.gov.br>
Responder a: Agenda Secretario <agenda@casacivil.rs.gov.br>
Para: raqluft@gmail.com

Bom dia,

Página 1 de I

rakeluft . <raqluft@gmail.com>

12 de abril de 2017 09:19

Encaminho confirmação de agenda no dia 18/04/2017 às 09h aqui no Gabinete da Casa Civil.

Desde já agradeço.

Att.

Tatiana Ferrari

Assessoria Gabinete Casa Civil

(51)3210-4104

Em 11104/2017 as 14:20 horas, vereadorerlelvlelra@camaracrz rs gov br escreveu:

Boa Tarde!!!

Tatiana

Cfme nosso contato telefônico aguardo teu e-mail de confirmação para a agenda do Vereador Erlei

Vieira, para o dia 18/04 às 09:00hs,

Desde já agradeço.

Erlei Vieira

https://mai I.google.com/mail/ulOl"ui=2&ik=212r;l78e95& view=pt&search=inbox&th= 15.., 12/04/2017

mailto:raqluft@gmail.com


Ornai! - Agenda Vereadores Carazinho- RS

J,. - ..- .
Agenda Vereadores Carazinho- RS
2 mensagens

.-.-.-_ ...,"-_ .. -......• -- -,.'.'-'

rakeluft . <raqluft@gnjail.com>
Para: lucia.dipp@al.ts.govbr

Bom dia Lucia'

Página 1 de 2

rakeluft . <'raqluft@gmail.com>

12 de abril de201711:12

Conforme contato telefônico aguardo teu e-mail para confirmação da agenda dos Vereadores de
Carazinho - RS para prôxima Quarta-feira dia 19/04.

Grata.

RaquelLuft
Assessora Parlamentar.
(54) 9 99632 3263

Lucia Helena Tschiedel Dipp <Iucia.dipp@al.rs.gov.br>
Para: "rakeluft ." <raqluft@gmail.com>

Bom dia, Raquel.

12 de abril de 201711:18

Confirmada a agenda com o Deputado Juliano Raso, em seu Gabinete Parlamentar na Assembleia
Legislativa do Estado do RS, para receber vereadores da Câmara Municipal de Carazinho, no dia

19042017, às lOh

/.\te(~(iosa me nte.

Lúcia Helena Dipp,

Chefe de Gabinete

Deputado Juliano Raso

Fones: 51 3210-2405/51 997628478

'.H__ .II~_~;I "~~,, Ip rnm/Il1Bi I/ulOf7ui=2&ik=212f978e95& view=pt&search=inbox&th= 15... 12/04/2017

mailto:lucia.dipp@al.ts.govbr
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CÂMARA MUNICIPAl DI
VEREADORES DE CARAZlNHO

Se.Presidente

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CAMARA MUNI< L

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO,"wa~:.~~"_;_,.tJíI..=r:g'h +-
HM,1 '"' ••• , A) -11.\. ~d

Estevão De Loreno
Vereador - PP

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho através desta apresentar o relatório de viagem
a Porto Alegre/RS, realizada entre os dias 17 à 19 de abril de 2017, para cumprir agenda cfm.
Protocolo nº 17846/17.

Dia 17/04 - 2l:00hs saimos de Carazinho com destino a Porto Alegre as 2l:00hs, chegando a
Capital Gaúcha por volta da 01:00 da manhã do dia 18 de abril, onde nos dirigimos diretamente
ao Hotel Dan Inn para o pernoite.

Dia 18/04 - D9:0Dhs Nos dirigimos até a Casa Civil onde tinhamos audiência previamente
agendada com o Chefe da CasaCivil Marcia Bi?lchi e seu Secretário Paulinho, onde levei em mão
um oficio solicitando um veículo que será destinado a Secretária da Saúde de nosso município,
para uso dos funcionários do Serviço de Saúde Mental, do CAPS,CAPSi e Ambulatório de
Dependência Química, pois a demanda de atendimentos é crescente no setor. Já que são
realizados em média 200 visitas domiciliares mensal e mais pe 30 internações fora do domicilio.
Em anexo o oficio entregue.

Outro assunto foi sobre a liberação de mais 5 (cinco) leitos para a ala psiquiátrica do HCC-
Hospital de Caridade de Carazinho. Devido a grande demanda nessa área. Já que abrangemos
pacientes de outros municípios. O número disponível hoje já não comporta a demanda nem
mesmo dos pacientes de Carazinho. Sendo assim de extrema importância abertura de mais
leitos.

Dla-18/04 -14:00 Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do 5ul- no setor de Consultoria
Técnica com o Supervisor de Serviços Administrativos Paulo Cesar Coelho Pontes onde
procuramos orientações sobre a contribuição sindical. Cobrança de Multas por sindicatos e a
posição tomada na justiça quanto a destinação de pagamentos.

Dia 18/04 -15:00hs Assembleia Legislativa - Audiência com Dep. Estadual Juliano Rosa- onde
foi decidida a data da audiência pública no municipio de Carazinho, sobre a implantação de
padágios. A audiência ocorrerá no dia 12 de maio de 2017 no campus da UPFas 18:00hs.

e-mail: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54) 99632-3196 - Ramal 215
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 - Carazinho • RS

--------------------r

mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CARAZlNHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Vereador. PP

Dia 19/04 - 09:00hs Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul - Estivemos no
gabinete do Deputado Edegar Pretto - para entregar um Oficio solicitação da Audiência Pública
em nosso município sobre a Reforma da Previdência que tramita no Congresso Federal. Seria de
suma importância o debate antes das reformas serem aprovadas. Pois há muito a ser discutido
esse não é um tema qualquer já que são anos de descontos previdenciários para aposentadoria
digna. Não obtivemos resposta da data, mas nos garantiram, que será agendada o quanto
antes.(segue em anexo a cópia do oficio entregue.)

Dia 19/04 -10:00 hs Secretaria Municipal da Agricultura e Serviços Rurais - audiência com o
Secretário Adjunto onde entregamos um oficio de solicitação para a cedência de um terreno,
localizado na Rua Eurico Araújo, nQ225 Bairro Broecker, com o intuito do planejamento da
criação de um centro/pólo de formação, desenvolvimento e incentivo de agroindústrias
municipais, juntamente com uma unidade de feira municipal de comercialização de produtos da
agricultura familiar municipal.

Dia 19/04 - 10:45hs saímos das dependências da Secretaria da Agricultura do Estado e nos
dirigimos diretamente a Carazinho, e chegando em Carazinho por volta das 16:30hs.

Sendo dessa forma encerrada nossa agenda referente aos dias autorizados, em anexo

comprovantes de visitas, consultorias, pernoites e alimentação.

Carazinho-RS 26 de abril de 2017.

Vereador PP

limo Sr.
Estevão de Loreno
MD Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

e-mail: vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br (54) 99632-3196. Ramal 215
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 • Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-000 - Carazinho • RS
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mailto:vereadordeloreno@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZlNHO

Oficio

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Erlei Vieira (Só por hoje)
Vereador. PSOB

Para: Secretário Casa Civil Marcio Biolchi

REFERENTE:Solicitação de Viatura para o Serviço de Saúde Mental- Carazinho

Ao tempo em que cumprimentamos cordialmente, solicitamos uma

viatura para a Prefeitura Municipal de Carazinho-RS, que será utilizada na

Secretaria da Saúde Mental.

A demanda de atendimentos realizados por esse setor é crescente e

precisamos oferecer condições de trabalho a essa equipe, em Carazinho, são

realizadas mais de 200 visitas domiciliares, são removidos pacientes para

internação fora do domicilio mais de 30 usuários, todo esse número se refere a
média mensal. Atualmente os profissionais tem dificuldade para acessar um

veículo. Preferencialmente a viatura pleiteada é um veiculo de passageiros para

cinco pessoas.

o que estamos buscando com esse pedido é facilitar o trabalho das

equipes de saúde mental, do CAPS, CAPSi e Ambulatório de Dependência

Química, temos ótimos profissionais que muitas vezes estão utilizando dos seus

próprios veículos para realizar o seu trabalho.

Temos Certeza do seu empenho em buscar essa realização.

Desde já agradeço a atenção dispensada.

Vereador Erlei Vieira

e-mail: vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br (54) 99632-3233 - Ramal 221
_. _"_' .oi...... r"" ,r-__~ J.I:'A\ .,..,.,n ...,.,"]"')

mailto:vereadorerleivieira@camaracrz.rs.gov.br


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO

CASA CIVIL

DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins que o Vereador Estevão de

Loreno do Município de Carazinho/RS, esteve em audiência nesta data no

Gabinete da Casa Civil. Tratando assuntos de um veículo para a Secretaria da

Saúde e a liberação de mais leitos para a ala psiquiátrica do Hospital de

Caridade, devido a grande demanda nessa área.

Porto Alegre, em 18 de Abril de 2017.

xl))
Cristiane Zinelle Ferreira Lohmann

Chefe de Gabinete da Casa Civil.



S~stema de Recepção de Visitante - Atestado de visita Página I de I

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Sul

Atestado de visita

Atesto, para os devidos fins, que ESTEVÃO DE LORENO , procedente doCa)CM DE
CARAZINHO, esteve neste Tribunal de Contas na(s) oportunidade(s) abaixo relacionada(s):

1. Em 18 de abril de 2017, tendo como destino(s) o(s) setor(es)/local(is) CONSULTORlA
TÉCNICA, sua visita tendo sido autorizada por JANINE ABREU DA COSTA e tendo
permanecido nas dependências deste Tribunal das 14:07 às.

PAULO CESAR COELHO PONTES
Supervisor dos Serviços Administrativos

Atestado emitido em 18/04/2017, às 14:27, pela recepcionista VANESSA SANHUDO DE SOUZA
DUPONT.

http://intranettce.rs.gov.br/aplicprod/ADM.PK _ADM_RV.PRC _ADM_RV_EMITE _'" 18/04/2017

http://intranettce.rs.gov.br/aplicprod/ADM.PK


ATESTAMOSque o vereador Estevão de Loreno esteve, no dia 18 de abril de 2017

no gabinete do deputado estadual Juliano Rosa para tratativas da audiência pública

sobre os pedágios, que se realizará no município de Carazinho.

Porto Alegre, 18 de abril de 2017.

Cordialmente,

Chefe de Gabinete

Deputado Estadual Juliano Rosa
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/CÃMARA VEREADORES COMISSÕES PROCESSOLEGISLATIVO LEGISLAÇÃO

GESTÃOADMINISTRATIVA

NOTICIAS
18.04.2017 - 16: 42

PUBLICAÇÕES COMUNICAÇÃO

Definida data de audiência pública sobre os pedágios em Carazinho
Tw€etar I Compartilhar I

Foi confirmada na tarde desta terça-feira (18) a realização de uma audiência pública sobre os pedágios
no município de Carazinho. O evento é da Assembleia Legislativa e acontecerá no dia 12 de maio, no

Campus da UPF,às 18 horas.

A confirmação foi dada ao presidente da Cãmara de Vereadores Estevão De Loreno e o vereador Erlei
Vieira em uma audiência com o deputado estadual Juliano Rosa, na tarde de hoje. Esta era uma
reivindicação do poder Legislativo de Carazinho para que a comunidade possa discutir e colocar a sua
posição em relação a volta das praças de pedágios na região. De acordo com a Agência Nacional de
Transportes Terrestres - ANTI a estimativa é de que sejam colocadas no trajeto entre Carazinho e Porto

Alegre 6 praças.

Por esse motivo, está sendo feita uma mobilização politica em todo o Estado a fim de mostrar ao
Governo Federal de que o Rio Grande do Sul é contra o retorno dos pedágios e, por isso, os vereadores
foram até Porto Alegre, para garantir que Carazinho seja incluido entre os municípios que querem
discutir esse assunto, já que será o mais afetado com as praças.

No dia 08 de maio, uma reunião com a entidade de classe de Carazinho acontecerá no município, ainda
com horário não definido, para que o município tenha uma posição em relação aos pedágios.

Autor: Assessoria de Comunicação

Notícias



Geral

rapidamente. Já a modernização dos trechos
pedagiados poderâ tei início num prazo de
até doze anos. Só na BR-386, entre Carazinho
e Porto Alegre, funcionarão seis praças de
pedágio.

. Igreja-Batista da Glória
ÍÍÍi1t :7 Pastor: Josué Samuel Sãlzer

1111 . (54) 8117-1759/ samisalzer@gmail.com

. 543329-4467
--- ~ ~ WWW.facebook.com/IBG1cor1031

Rua Fernandes Vieira 142- Bairro Glória _ Carazinho/RS

Carazinho sedia audiência pública do
Programa de Concessão de Rodovias

Foi confumada, na tarde de
terça-feira (18/4), a realização
de uma audiência pública, em
Carazinbo, dia 12 de maio, a
partir das 18 horas, para dis-
cussão e análise do programa
de concessão de rodovias do
governo federaL A organiza_
ção está a cargo da Assembleia

. Legislativa do RS.
Estevão De Loreno, pre-

sidente da Câmara de Vere-
adores de Carazinbo, é quem
recebeu a conJirmação. Ficou
satisfeito porque entende ser o

De Loreno recebeu a informação terçajeira em Porto Alegretema de elevada importância
e, portanto, merecedor de ampla discussão com
a sociedade.

lOque preocupa as lideranças de Carazinbo
é a forma de c~ntrato que serâfirmado com asI concessionârias. A cobrança de pedâgio virâ

mailto:samisalzer@gmail.com
http://WWW.facebook.com/IBG1cor1031


Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Gabinete Deputado Edegar Pretto

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o vereador Estevão De Loreno,

da Câmara Municipal de Carazinho, CPF 005.730.980-93, esteve no dia de hoje

para a entrega de solicitação de Audiência Pública sobre a Reforma Previdência.

Porto Alegre, 19 de abril de 2017.

Ca
Assessora do Deputa .

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul - Praça Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS
CEP 90010-300 - Fone: 3210-2450/ Fax:3210-1800 -120 andar - Sala 1201

e-mail: edegar.pretto@a1.rs.gov.br

mailto:edegar.pretto@a1.rs.gov.br
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OD. 155/2017

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE

Carazinho, 18 de abril de 2017.

CAlllZIIIBO.BS

~,< ' .• "., ,/.;'~.~,.,:..'.__f f "~
Assunto: Ofícíoa AssembléiaLegislativa'do RS,solicitandooag'end!r;;ento AudiênciaPúblicaem

\'.' , ' ~'/I/ 1/
Carazinho,sobreRe",for;;;adap1evidência. .. ,,_ v, : J7,/',

..(:/ '. \./ /. "\.,' " ...lo .1,A
/Atendendo à proposição de autoria dos DE TODOS OS-VEREADORES

deferida pel~'i~~idente no Plenário deste ~~slativo, na Sessão Ordinári~r;âhzada no

dia 17 de ~bril, sirvo.me do presente p~ra enviar ofi~io,conforme texto do p;~tor que

segue abaixo transcrito: ';,._~ _..~ __ -, -< 'i/
, Os Vereadores abaixo assinados, requerem na forma rebmental <fu'é~pós

lido e aprovado em plenário, seja enviado oficio ao Presidente da Asse~bléia Legislativa
do Estado do Rio Grande do Sul, solicitando o agendamento de Jma AUDIÊNCIA

; \ I"

PUBLICA no município de Carazinho, relàciónada a REFORMA DA PREVIDENCIA,

que está em tramitação no Congresso Nacional. ,,-'\ !
I', .- ~ \ • \. ,"

Como representantes da população qÍle;"noselegeu e que, em sua grande maioria são

trabalhadOl'es vinculadok\a previdência social, temos que maniie~tarl nosso REPÚDIO,
nossa contrariedade a ~p~ovação destas medidas que mms lima v~z desrespeitam e

castigam a população, o tr~b\lhador brasileiro. . '> 'I
Estamos cientes de que ~st~s mudanças trarão senos tfiscos a vida da população" ,,'
brasileira, que terá que trabalhar no mínimo até os/65 anos, dnto homens como
mulheres. Há caso{ onde a apos~ht;doria somente seit. pos~ível depóis'dos 70 anos, para
uma perspectita 'de vida dos bra~lei;;;S 'pouco' á'cimádos 72 anos. Há ~lUito que ser

di
'd ,.1 ;, 1 ~: / . / • { \.J, ,SCUtlo, este naoe um tema qua quer e mUlto'menos uma sltuaçaocornquelra, e uma
'd' 'd b\lh d d "b "."d IN/SS ') d'VI a mteIra e tra a, o, e escontos para contn mçao ->-. .. para aposenta ona, por

. " 1" "d'~ d d 't' ~ di'./ A bl .esse motivo estamos so ICItan o'~o.-agen amento" es.a au enCla com a ssem ela
'-" -.:::.....:::=-~ =.-'

Legislativa no município deCarazinho.

Ao residente da Assembleia Legislativa.

Av.Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone/PABX:543330.2322 - CEP 99500-000- CARAZINHO/RS
E-mail:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52

mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA AGRICULTURA,

PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO

DECLARAÇÃO DE PRESENÇA

Declaro para os devidos fins, que compareceu no dia

19 de Abril de 2017, nesta Secretaria de Estado, o Sr. ESTEVÃO DE

LORENO, Vereador de Carazinho/RS, para tratar de assuntos

referentes à cedência de um terreno.

Porto Alegre, 19 de Abril de 2017.

J:..\ 'a~~
S etária de Gabinete



.\ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E SERVIÇOS RURAIS

Carazinho, 17 de abril de 2017.

Of. Circ n° 59/20 I 7

Governo do Estado do Rio Grande do Sul

Exmo. Sr. Governador José Ivo Sartori

Ao cumprimentá-lo cordialmente, por meio deste solicitamos a cedência de um

terreno com aproximadamente 18.000 m2 (dezoito mil metros quadrados), localizado na Rua

Eurico Araújo, nO225, bairro Broecker, desta cidade, pertencente ao Estado do Rio Grande

do Sul para a Prefeitura de Carazinho / Secretaria Municipal de Agricultura. O intuito deste

pedido define-se pela intenção de planejamento da criação de um centro/pólo de formação,

desenvolvimento e incentivo de agroindústrias municipais, juntamente com unidade de feira

municipal de comercialização de produtos da agricultura familiar municipal.

Atenciosamente,

Aldrin A1ton Keyser

Secretário Municipal de AgricultúTa



Churrascaria e Lancheria NO PONTO
LUCIANA I PAVI RESTAURANTE

FONE: (51) 3705-1044
Rod. BR 386 . Km 321 • sln' . Linha Bastos. MARQUES DE SOUZA. RS
CNPJ N.' 10.800.236/0001.66 Inser. Estadual 451/0004353

Nota Fiscal de Venda a Consumidor ~~::~"~~;.~:"'""""
MODELO 02 - Série 01 1-.TiA 3' Via_Rosa_Contabílidade-- --~.\::tadfz~~~/~~<t~_041453 I

Endereço:.

Quant. Descrição dos Produtos P.Unit . TOTAL

...<f ..

GRÂF1CA MARQUESENSE LIDA., Marques de Souza - RS
CNPJ:Ol.771.082I0Xl1-30 -lnscr.Est.:4511OOJ1192. TOTAL R$
40 tis, 3x50 040551 a 042550 em 0212017 - Aut. pJ Impressao 50003753002

BAURU& CIA.-
Darlei Walmir Schreiner

Rua Demétrio Ribeiro, 932 - Porto Alegre - RS
Inse. Esladual 096/2465356

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR
Série D-1

Dala da Emissão:."'-&./ JLlr .!201.il ..

CNPJ 00.383.092/0001-36

1" Via

13466

l.~__ ~~_
i

Nome ou Firma: .. _. ..... __.... __.__. .... _ ----------------------

Endereço: ...........................•............. -- - .

_ ... ......................... _. __ ................................... _ .._ ......................
Quant Discriminação das Mercadorias Unitário T O T A l

oA .cpe;jq~Sv::-:............... . ................ ~ft?
.......... .................... ....... ........................... ........ ...... ............ ..........

......... - ........... _.- ........ ......................... ........ ...... ............ ..........

.......... .................... ....... ........................... ....... ....... .......... ...........

.......... ...................... .... ........................... ...... ........ ......... .............

.......... ................... .... ........................... l..........1..............
VALOR APROXI ADO DOS TRIBUTOS:

... _ .. ................

R$ ( )0/0 - FClNIC ,.....-
Gratos pela preferência TOTAL R$1::L;qc10tls,3l50.i3201 a 13700 -03."2016. ."'JCf 50003€i!i946
Gráfica Rey ltria .Fofle: 92.74a.7~B. CtFJ: 92£98.709/0001.74 .Inst. :=s\.: OOO.«lt6719 I



r:Cí"-:OClt LJ:OÜOJ
17/04/2017 22 22,~.~_~?

PARADOURO
VALDEMAR PIIlVESAN URELI MEROO 38ó, 257, KN 257 CEP, 99370'000

FONE, (54) 3504.7000 Fml10URA XAVIER' HS
CH?J: 20.254.200/0001-78 fE: 193/0012508j7iÔq)ZQí7,Z?'ZZ,qj,,,,tCF:jjii94.COOcl1ZQ46
..... --.----CUr~tH1 -FISCAf~----.----~ .
HE!1 [aflIGe ÇESfRICR8 GlD liN..~~__UPIT E$ SI R/fVL nEP I.:'~
ÕOi"ô24 JP.NTAlf _. - .. - - --iLt(i"iz,OOt2S',DO)
TOTAL F~;..--'" .... --"'28':00
Di nhe ir o 28. QQ
lCõde-Fãdõr'y"Z.O.l1 (.1 ;~,!dépõi)~e~ê-.-.---.- .. --
Obrig("ldo,Volte Se~:pr.'-'II
Trib apro)( R$: 1,18 h.d,', \1 f> 5,04 Estadual
Fonte' IBPT/FEEOMERClU ir,' 1I.l.A
Operador: 5 - PP.Ul~
19Õ"tBõD2 '26:~~~A(l8Eú86"Ul 34DI1.U nADit" 00454 fiA
DARUMA AUTOMAÇÃO MACH 2
ECF.IF VERSAO:úl.ÚO.OO
GGGGGGl1GGDCEBEJFCB
FAB,DR0914BR00000042I331

lU)
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411 .1111

41J. uU
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VI .11 fH(

frIludo:> I/i A,b912i,479.lFonl~
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vaI I r SFHI'IlI'

GTOVn"~7 & GIOVRNRl 1.10A
AV.VU1RNCIIJ fllll!'S.lÜ CEI':911U4U 19!J
l'OrH:(SI)3nl./.i'1l - POl/lO fllFGRf - IlS

C"PJ: 91. f,3&. 71 71flUUl-ldl Ir: 1I96/09S1S& '/
lBJtl412i:1/ 13:27:39 tt.l-:14ji91i COO:118281

CUPOM F.I.SCf.1L
II[H CóUIGO UISCI1ICAO
010. UH. VLUtnl{ li$) SI
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J ,nOOUH li 411,IJIl IUll
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Emitida em:

19/0412017 ás09:14:41
lcompetência:
119/0412017

:: NFS-e - Npta Fiscal de Serviços eletrônica ::

NFS-e

W:2017/1490

https:1 Infe. portoal egre. rs.gov. brinfsel pagesl exi bicaoNF S-e.j sf

NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA
lcódigo de Verificação:
j73d3beO

I de I

17/04 A 19/0412017

Código de Tributação Municipal:
90100100/ Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres

Subi tem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição:
9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, nat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-
service, suite service, hotelari3 maritima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
(o valor da alimentaçâo e gorjeta, quando incluído no preço da diâria, fica sujeito ao imposto sobre serviços).
Cod/Município da incidência do ISSQN: Natureza da Operação:
4314902/ Porto Alegre Tributação no município

Valor dos serviços: R$ 132,00 Valor dos serviços: R$ 132,00

(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Deduções: R$0,00

(-) Retenções Federais: R$ 0,00 H Desconto Incondicionado: RS0,00

(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Cálculo: R$ 132,00-_ .. ~~_._._-
(xl Alíquota: 5%Valor Liquido: R$ 132,00
(=)Valor do ISS: R$ 6,60

rMl - --
Prefeitura de Porto Alegre ~ Secretaria da fazendaI" Rua Slquelra Campos, 1300 - 4° andar - Bamo Centro Hlstónco - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS

, •• Te!. 156 (opçáo 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras Cidades)
Emall nfse@smfprefpoacom.br

I __ _ __ _ __ _

19/04/2017 09: 15

mailto:nfse@smfprefpoacom.br


li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N': 361919Av Flores da Cunha
DATA DE EMiSSÃO: 12/04/2017CARAZINHO

54-33302322

89.965.222/0001-52
Dadosdo Credor:

6rgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 117161 CPF : 95083871068
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Funçi'io : 01 - LEGISLATIVA Endereço : MARCILlO DIAS
Proj/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Municiplo : CARAZINHQ-RS CEPo
Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone : 5499789654 Fax

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE I Em,,"'" N" II V"""" Em",ho

IProcesso 297/2017 1.040,63

Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRlçAo VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 1.040,63 0,00 0,00 1.040,63
Ref. Nota Fiscal nO: O, de 12/04/2017 1.040,63 0,00 0,00 1.040,63

TOTAL DA ORDEM 1.040,63
SALDO ANTERIOR 1.040,63
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

VLR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS EM VIAGEM A POA DIAS 18/04 A 19/04 CONDUZINDO VEREADOR ERlEI VIEIRA E ESTEVAO DE LORENO EM AUOlENCIAS ,

PREVISAO SAlDA 17/04 21H E RETORNO 19104 18HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 lÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1,040,63

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPEN ~ECONFr

rrul:J ~~( CATA 1 7 AB~ ZOI?r lt ,I~ 1 7 ABR Z017 CHEQUEW

c U CATA I I
BANCON" H01;.,..•..

~/IA?

('" 2 OOCUMENTOW

I

Iáu~€a ~t~nteLegislatiVO
Estevaode Laeno pp

Diretord9 Expediente
EzelinoMartins Ramos AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUN[CIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOnOTAl EMPENHADO
R$ R$
EM---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREOOR

_ - 11~2017 1100 1"vla



I' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO N': 000297

Av Flores da Cunha, 799
DATA DE EMISSÃO: 12/04/2017CARAZINHO

54-33302322
TIPO: ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dadosdo Credor.

N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710/66Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMONFunção : 01 - LEGISLATIVA Endereço : MARCILlO DIAS, 288

Sub/unção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Munlclplo : CARAZINH<J..RS CEP : 99500000
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 5499789654 Fax:
ProJ/AII. : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00

PROCESSO DE COMPRA W 000000 SEQ. DO EMPENHO W 441022DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE AUTORlZAÇAo N° 318987 PROC. ADMIN (P.A.) :

I
Valor Orçado

90.000,00 II SaldoAnterior 76.055,55 IReduzido 4600
Licitação
MOdalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 1.040,63 II S.doAruo 75.014,92 ICaracterfstlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS
2.5 OlARIAS COM PERNOITE 416,252 1.040,63

(VlR. REF. PAGTO. DUAS OlARIAS EM VIAGEM A POA DIAS 18104 A 19/04 CONDUZINDO VEREADOR ERLEI
VIEIRA E ESTEVAO DE LORENO EM AUDIENCIAS, PREVISAO SAlDA 17/04 21H E RETORNO 19/0418HORAS. CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.). (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. DUAS DIARIAS EM VIAGEM A POA DIAS 18/04 A 19/04 CONDUZINDO VEREADOR ERLEl
VIEIRA E ESTEVAO DE LORENO EM AUDIENCIAS • PREVISAO SAlDA 17/04 21H E RETORNO 19/04 18HORAS. CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 1.040.63

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

.~ CHEQUEN" DATA

OATA I In .or FJ
BANCON"-

1)16
OOCUMENTON"

J _.~Cl

bJ/6t@z
~:idente legislativo

Estevaode Loreno

Diretorde Expediente
AGENTEFINANCEIROEzerlOOMartinsRamos

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUN1ClpIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCrA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( )SALDO~OTALEMPENHADO
R$ R$
EM ___ ,___ ,___ EM---'---'---

CREDOR CREDOR

Emissor: IU$OUza Data: 12ft3412017 Hora: 12:00:00



'r'. : ,I" t. :~.7i
¥~.

.~:

30
horas

Banco Itaú - Com:JõOvante Cf) Pagam:;:~to
TED C - outl'a tituiaridade

, .., .'- ._-_._----
Identificação no extrato: SISPAG I=ORNECi:OORES

Dados da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DECAP.AZINHO

,.""
Agência: 9209 • "

,
Conta corrente,10809. 2

Dados da TED:

...

Nome do favorecido: GUSTAVO BERNARDO SIMON

CPF/CNPJ: 00095083871068

Número do banCú, nome e ISPB: 041 • BANCO DO ESTADO DO ~UO GRANDE D .ISPB 9~7020G7

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta ,corrente: 035£5370306 ,;;.'"

lJalorda TED: R$1.14S,G3

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRE''''lE'

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 599181355000030

TED solicitada em 17/04/2017 às 15:54:37 via Sispag.

Autenticação:

E82B9ED85B73AFF63B55977CFDFA2BED2E56B1C5

. ,

,_.. -_._-------_ .._. --_ •._-......,;,;..--.... - '-' ----.-... ..----
aú •••idm:;, '5i.:gesroes e rcc)t.nlaçôes: na eu •• ailênClôJ.;3e prcfer.r,li,Jue para o :.;..e.c l.z'::: ')8(;"0 72i: (i12b ltouoS OS:i..::,..•~'j~hj ou Cl~.6'óJ:alaCCIIDSOOn, \\,WI;jtau.,COin.:.Jr.
Se nüo tl.:clr S&tisfui:o com •••t:C'lüção apresentada., lir.uc P:lr,J a O~lvídoria Corpor<'llj,Il~CdÚ:C!8!"'u:::;'0 VO11 (enl'('::~..;.~~"i.;,dãS !J:-,(.Si:J:a) ou Ca~-P,,~'t}.C:".£OO, Cc ••..
O:~162-~t:'1. Defic:~.l~es aL~:~'.J:Jz o~ de hila: 0:3(107;::2 1722 (!:>dos os cEns, ".lt,~.



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

I 1 ABR. 1Dl1
DIARIAS 2 E Yz(DUAS E MEIA)
R$ 58,00 ESTACIONAMENTO
R$ 50,00 COMBUSTIVEL

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR
VEREADORES ERLEI VIEIRA E ESTEVÃO DE LORENO, NOS
DIAS 17/04 A 19/04, COM PREVISÃO DE SAÍDA AS 21:00
HORAS DO DIA 17/04 E RETORNO AS 18:00 HORAS DO DIA
19/04.

CARAZINHO,11 DE ABRIL DE 2017.

1
I,
I ,/
/ ./

j i

GUSTPl~¥5!E~ARDO S(MON
t/



RELATÓRIO DE VIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: PORTO ALEGRE - RS.

CÂMARA MUNICIPAL
DE CARAZINHQ

~~~:OCOIOn- _A,YQ10J /}-"t-'~1 ."-'.
I l.'V .""r -------

2 7 ABR. ?Ull

Res;~~
Ass.,-- 2c{) .

DATA E HORA DA SAíDA: 17/04 AS 21:00 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 19/04 AS JJ:OO HORAS

FINALIDADE: LEVAR VEREADORES ESTE'JÃO DE LORENO E ERLEI VIEIRA A
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, TRIBUNAL DE CONTAS ESECRETARIA DA

AGRICULTURA.

. CARAZINHO, 27 DE ABRIL DE 2017



CPF: __ __. __ __.. __ __ __ __ __ __. __ __ __ __ __.__. __.. .

Endereço: . . .•..... _._..•......•........... _.•........... _

BAURU& CIA.-

13469

TOTAL

• ~&........ 1' .

CNPJ 00.383.092/0001,36

1." Via

UnitárioDiscriminação das MercadoriasQuant.

Inse. Estadual 09612465356

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR
Série D.1

jÇ) M
Data da Emissão:A.ºl.. Lillf--,------.1201 r
Nome ou Firma: __..•........•. __.. _.... ..• __.. . . o. _... _

Darlei Walmir Schreiner

Rua Demétrio Ribeiro, 932 - Porto Alegre - RS

..
PflRflDOURO

VALOEMARPIOVESAII EIRELl ' ME
ROO.3Hb, 257, oN 257 CEP, 99370.000

FOIiE, (54)3504.7000 ' FOIiTOURAXAVIeR, RS
Çijl'J,' ZO.254.Zf>G/rx.lU]'7f: TE, 193/rx)]i508!7/041~ºi1:2~i~6ili::' " 'ttFijjjjg2'tfiúijj/944

. CUPOM FISCAL--,,
rrçt1.çºQIÇÇ.º,;~~Jçi'iO r~lD,lr.'L~L~H!l P,'~.,$L8/1lJL ITEi1Rt
001624 JANTAR lUN m:óó,,'i?,sài
TOTAL "R$" ",,""" ""3"2':51,1

Cartao Debito 32 50i(õde-Fãctõry-2:Õ~Õ~Õ,~ltõaePÕV:exe--------_!_-'
Obrigado,Volte Sempre!!!
Trib aprox .R$: 1.37 Federal e 5.85 Estadual
Fonte' IBP1/FECONERCIO RS V.17.l.R
Operador, 5 ' PAULA
Comprovante vinculado ao NSU: 00690596
i91)- é48Ã2- 2525Á - 56~i-i86' flF -781 it!'l- A3,Et"' (JDZ?'t: B.?C
ORRUMAAIJ1DMACAn MACHZ
ECF~IF VERSM:01.(lO.Oú ECF:(Iü1. L! ;~iU(ll
GGGGGGGGGflCEBEGCCB 17 /04/ 2017 ?2: ir): 4 J,

FAB,OR09HBR0000004213~1 '.'

VALOR APROXIM DO DOS TRIBUTOS

R$ ()% _ FOI"oITE: IBPT

Gratos pela preferênci TOTAL R$
1011s Jx5l}- 13201 a 13700 -0312016 - AIDF 50003679946
Grâfica Rey Ltda -Fooe: 927'8.748 - Ct\P J: 92,898.;09r:o:l1-74 -Insl:. Est: 09S/OOl6719

LUCIANA I PAVI RESTAURANTE

FONE: (51) 3705-1044

Data

Sr.:.

Rod. BR 386 ' Km 321 ' sln' , Linha Bastos ' MARQUES DE SOUZA, RS

CNPJ N° 10.800.236/0001,66 In ser. Estadual 45110004353

Nota Fiscal de Venda a Consumidor ~~~:;:.";,~:","m,""
MODELO 02 - Série 01 1a.VIA 3'vla-Ro,e-Conla,~dade

missã~/<YJ....~ 00 Õ 41~~2 I

Churrascaria e Lancheria NO PONTO

R$I

1i0 ,111(:;
4 il , [](j

&tI,Ou

VI.IllH(

-j-QKKv)&2.7-s!Q&sj@=sQQ_hsQ>
HF -POV

L111111 OPA:OIJt~rfJl
IU/04/?fJl1 13:?1:~2

jrJllll!ü,; Ri 1l,S91?I,419.1Iollle:I6pj
08111 GIHIU

f
VIII. I t SFHPRE

GJOVRNRl S GlOVRNR7 lTOA
Rv VE:NI1NClO flllllS,lll CII':90041J 190

rONF: (~l )3221 ~;;11 PORto RtfGRL: R$
CNPJ:91.631i.711lIJUIJI Gu [[:1)96/0')5154.,

iaJ1I4JZlliJ 13:.21:4& LEI :14:JJn COO:148281.
CUPOM 1:.fSCFlI

IlLH eó[HGO DI.!;CllICAO -
010. UNo VL.UNII( N$) SI
OOi dilOuOulllJuuu? I'ro(t?

I ,DOOU" x ~rl,Oo fUIJ
rOIAi. Ui
Dinheiro
mo= 7, 20Y.
VaJ Illlrox

ElGIN VU.71
11 k>X9b-=¥-Q.SRI
[LGIN no
VlRSÃO:LJl.00.1l7 LCf :11111 LI
HHHHHKHHOU~UUPRGSO
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Endere

Quant. Descrição dos Produtos PUnit. TOTAL

GRÁFICA MARQUESENSE LTDA., Marques de Souza - RS
CNPJ:D1.771.082I00J1-30 -lnsa:Est.:451A:XXl1192. TOTAL R$
40 Us.3x50 040551 a 042550 em 0212017 - Aul. pllmpressM 50003753002



:: J'!FS-e - Nota Fiscal de Serviços eletrônica:: hltps:llnfe.portoalegre .rs.gov. br/nfse/pages/exi bica0 NFS-e.jsf

ICódigo de Verificação:

i6f1e68bf

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA

N0 ••2017/1491 ;Emitid. em: IC109m,POe4tê,n2ciO':17
'19'0412017 às 09:18:46

HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AVSENADORSALGADOFILHO, 201, AP/SL 5, CENTROHISTORICO. Cepo 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

i Tomador do(s) Serviço(s)
CPF/CNPJ: 950.838.710-68
GUSTAVO BERNARDO SIMON
AVENIDAFLORESDACUNHA,799, CENTRO- Cepo 99500-000
Carazinho
Telefone: Não informado

, Discriminação do(s) Serviço(s)
DESPESAS COM HOSPEDAGEM

Inscrição Municipal: Não Informado

RS
Email: Não Informado

I de I

17/04 A 19/0412017

Código de Tributação Municipal:
I 90100100 I Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres
, Subi tem lista de Serviços LC 116/03 I Descrição:
9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart.hoteis, hotéis residência, residence-
service, suite service, hotetaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
(o valor da alimentação e gorjeta, quando incluido no preço da diâria, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

Cod/Municipio da incidência do ISSQN: Natureza da Operação:
4314902 I Porto Alegre Tributação no município

Valor dos serviços: R$ 132,00 Valor dos serviços: R$ 132,00

(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Deduções: R$ 0,00
- ---

(-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00(-) Retenções Federais: R$ 0,00 -

(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Cálculo: R$ 132,00
_. -_.

(x) Alíquota: 5%Valor Liquido: R$ 132,00
(=)Valor do ISS: R$ 6,60

~ Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda ---,,~w.,Rua Siqueira Campos, 1300 - 4' andar - Bairro Centro Histórico - CEPo90.010-907 - Porto Alegre RS.
•• Tel: 156 (opção 4) ou 151) 3289-0140 (chamadas de outras cidades I

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
------------------- - -- . -- --_. -_ .._ ..

19/04/201709: 19

mailto:financeiro@daninnportoalegre.com.br
mailto:nfse@smf.prefpoa.com.br


r1'Da""iO"',,'iOocc'm""'"O;-'.-------------------l
N° Credor : 117161 CPF . 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : MARCILlO DIAS
Munlcipio : CARAZINH0-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone : 5499789654 Fax

SALOO

58,00
58,00

58,00

PAGO
0,00
0,00

II Val~ doEmpeoho

ANULADO

0,00
0,00

298/2017

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 361920
DATA DE EMISSÃO: 12/04/2017

VALOR

58,00
58,00

Orgia
Unidade
Função
ProJIAtlv
Dotaçlo
Elemento

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRJçAO

3339033990000 OUTRAS DESPESAS COM lOCOMOCAO
Ref. Nota Fiscal nO: 0, de 12/0412017

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
: 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

L
_R_ec_u_lS_o_:_,_-L_IV_R_E ......J I EmpenfloN"Processo ,

TOTAL DA ORDEM

SALDO ANTERIOR
OUTRAS ORDENS
VALOR RESTANTE

58,00

68,00
0,00
0,00

OBSERVAÇOES:

VLR. REF. PAGTO. ADTO EM VIAGEM A POA DIAS 18104A 19/04 CONDUZINDO VEREADOR ERLEI VIEIRA E ESTEVAO DE LORENO EM AUOIENCIAS, PREVISAO SAlDA
17104 21H E RETORNO 19104 18HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

liQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 58,00

DATA

77 ABR 2017

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUEW

PAGUE-5E

1 7 ABR Z017
DATA _

DO CONFERIDO

Diretor de Expediente
Ezellno Martins Ramos

CONTADORIA GERAL

EMPE

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREOOR

~. - 1:z.,()l..2011 lHO



l
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000298
12/0412017
ORDINÁRIO

89.965.22210001.52
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Funçllo 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJIAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso : 1 - LIVRE

reDC:,d"o:;-,d;;;o"Crod=;;;w~. ---------------------,

N' Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : MARCILlO DIAS. 288
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 5499789654 Fax :

Reduzido : 4617
Llcltaçllo
Modalidade de Llcltaçllo: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracteristlca Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

Valor Orçado

I Valor Empenhado

20.000.00

58.00

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.99.00.00 • OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
1 ESTACIONAMENTOS 58,00 58,00

(VLR. REF. PAGTO. ADTO EM VIAGEM A POA DJAS 18104 A 19104 CONDUZINDO VEREADOR ERLEI VIEIRA E
ESTEVAO DE LORENO EM AUDIENCIA$, PREVISAO SAlDA 17104 21H E RETORNO 19/04 18HORAS, CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VlR. REF. PAGTO. ADTO EM VIAGEM A POA DIAS 18104 A 19104 CONDUZINDO VEREADOR ERlEI VIEIRA E

E$TEVAO DE lORENO EM AUDIENCIAS, PREVISAO SAlDA 17/04 21H E RETORNO 19/04 1BHORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 58,00

DATA

TESOURARIA

BANCON"
DOCUMENTO N"

CHEQUE N"

DATA _

Diretor de Expediente
EzeUno Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICíPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

R$ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor.lUSOUZ8 Data: 12I04I2017 Hora: 12:00:00



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIARIAS 2 E Yz (DUAS E MEIA)
R$ 58,00 ESTACIONAMENTO
R$ 50,00 COMBUSTIVEL

CÁMARA MUNICIPAL
DE C"\,R~Oi:IIjIHQ

Protocolon- It 1'1; éf"/l f I) r
Hora --,~ . -. ".--!j+-"-;:> ----

! 1 ABR. 7011

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR
VEREADORES ERLEIVIEIRA E ESTEVÃO DE LORENO, NOS
DIAS 17/04 A 19/04, COM PREVISÃO DE SAíDA AS 21:00
HORAS DO DIA 17/04 E RETORNO AS 18:00 HORAS DO DIA
19/04.

CARAZINHO,11DE ABRILDE 2017.

) !
I

í l" /

GUST~~r~~AR~~SllJON

li



:: NFS-e - Nota Fiscal de Serviços eletrônica :: https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS_e.jsf

I

Inscrição Municipal: Não Informado

RS
Email: Não Informado

I
Emitida em:

19/04/2017 às 09:20:58

HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AVSENADORSALGADOFILHO,201, AP/SL 5, CENTROHISTORICO.Cep: 90010.221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 Email: financeiro@daninnportoa{egre.com.br

Tomador do(s) Serviço(s)
CPF/CNPJ: 950.838.710-68
GUSTAVOBERNAROOSIMON
AVENIDAFLORESDACUNHA,799, CENTRO. Cep: 99500.000
Carazinho
Telefone: Não informado

Discriminação do(s) Serviço(s)
DESPESAS COM GARAGEM

r - NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA

IN°:2017/1492

17/04 A 19/04/2017

Código de Tributação Municipal:
90100100 I Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres
Subitem lista de Serviços LC 116/03 I Descrição:
9.01 I Hospedagemde qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-

I service, suite service, hote(aria marítima, mateis, pensõese congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
o valor da alimenta ão e ar"eta, uando incluído no r o da diária, fica su'eito ao im osto sobre servi os .

• Cod/Município da incidência do ISSQN: Natureza da Operação:
14314902 I Porto Alegre Tributação no município

Valor dos serviços: R$ 58,00 Valor dos serviços: R$ 58,00
(.) Descontos: RS 0,00 (.) Oeduções: R$ 0.00
(.) Retenções Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(.) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Cálculo: R$ 58,00
Valor Liquido: R$ 58,00 (x) Alíquota: 5%

(=)Valor do ISS: R$ 2,90

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
RuaSiqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP:90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opção 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
EmaU:nfse@smf.prefpoa.com,br

1 de 1
19/04/201709:21

mailto:nfse@smf.prefpoa.com,br


I' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO W: 361921Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 12/04/2017
54-33302322

89.965.222/0001-52
Dados do Credor:

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 117161 CPF : 95083871068
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Função : 01 - LEGISLA TIVA Endereço : MARCILlO DIAS
ProJ/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS CEPo
Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone : 5499769654 Fax:

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 1 - LIVRE I Em"",," N" II V",o, do Empeoho

IProcesso 299/2017 50,00

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRIÇAo VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030010200 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 50,00 0,00 0,00 50,00
Ref. Nota Fiscal nO: 0, de 12/0412017 50,00 0,00 0,00 50,00

TOTAL DA ORDEM 60,00
SALDO ANTERIOR 50,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇOES :
VLR. REF. PAGTO. ADTO EM VIAGEM A POA DIAS 18/04 A 19/04 CONDUZINDO VEREADOR ERLEI VIEIRA E ESTEVAO DE LORENO EM AUDIENCIAS , PREVISAO SAlDA

17/04 21H E RETORNO 19/04 18HORAS. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das RetençOes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 50,00

CONTADO L -...... PAGUE.SE TESOURARIA

E
ECO:F RD ~. tu:.I.~ DATA 17 ABR 201
. r"lIf!A) CHEQUE N"

1 7 ABR Z017 , ~ I
'contador

DATA \ín",
"Ui? 1_" /A •

BANCON"
DOCUMENTO N'

/reSidente Legislativo
Estmo de Ltnlno

Diretor de Expedlenle 1¥J'
Ezelino Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( )SALDOITOTAlEMPENHADO
R$ R$
EM ___ '___ /___ EM---'---'---

CREDOR CREOOR

••••••••••. t2~0!ll1 12:CIO 1" VIa



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
NOTA DE EMPENHO W: 000299Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 12/04/2017
54-33302322

TIPO: ORDINÁRIO- 89.965.222/0001-52
Orglo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados <lo Credor:

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68
FunçAo : 01 - LEGISLATIVA Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Endereço : MARCILlO DIAS, 288
Sublunção: 031-ACAO LEGISLATIVA Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 5499789654 Fax :
ProJ/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00

PROCESSO DE COMPRA W 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 441024MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO W 318990 PROC. ADMIN (P.A.):

Reduzido : 4597
I Valor Orçado 180.000,00 II S.do Anl,rio, 123.746,73 IL1cllação

Modalidade de L1cltaçlo: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 50,00 II S.doA~1 123.696,73 ICaracteristlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.02.00 - COMBUSTlVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
1 GASOLINA COMUM 50,00 50,00

(VLR. REF. PAGTO. ADTO EM VIAGEM A POA DIAS 18/04 A 19/04 CONDUZINDO VEREADOR ERLEI VIEIRA E
E$TEVAO DE LORENO EM AUDlENCIAS, PREVISAO SAlDA 17/04 21H E RETORNO 19/04 18HORAS, CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.). (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VlR. REF. PAGTO. ADTO EM VIAGEM A POA DIAS 18/04 A 19/04 CONDUZINDO VEREADOR ERlEI VIEIRA E
ESTEVAO DE LORENO EM AUDIENCIAS, PREVlSAO SAlDA 17/04 21H E RETORNO 19/04 18HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 50,00

CONTADORIAGERAL PAGUE-SE TESOURARIA

?ll;S:R
WO :J
'-lI n/,

CHEQUE N" DATA

U OATA I I- ICon- . BANCQN°

'/}iI OOCUMENTO N'

) ,
/resldenle leglsfativo

Eslevao de loreno

Direlor de Expediente
AGENTE FINANCEIROEzeI1noMartins Ramos

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAl EMPENHADO
R$ R$
EM---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREOOR

Eml$$Of: /usouze Data: fW4/2Qf7 Hora: 12:00:00 '.V1a



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIARIAS 2 E VI (DUAS E MEIA)
R$ 58,00 ESTACIONAMENTO
R$ 50,00 COMBUSTIVEL

CÂMARA MUNICIPAL

Pcoto,~o~Ct;r:ffl~~91lt
Hom 4 ,Cf:: ,-----I) --77 _ .

1 1 ABR. 101/

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR
VEREADORES ERLEI VIEIRA E ESTEVÃO DE LORENO, NOS
DIAS 17/04 A 19/04, COM PREVISÃO DE SAÍDA AS 21:00
HORAS DO DIA 17/04 E RETORNO AS 18:00 HORAS DO DIA
19/04.

CARAZINHO, 11 DE ABRIL DE 2017.



RUTO I'OST1l JIIlIIVI: LTOA
AUTO I'OSTO JONAYE LIDA

ROO., BR 386 KM 260, Sao Jose do Hem I-RS CEI' 99380000
Fone, 33251035 CNI'J, 89.B56.110{0001-10 IE, 3130000129
-~-----_ ..--_.--- ---- _ ----------- __ ----- ----- ._---------- --- -------

DOCUMENTOAUXILIAR DA ROIA FISCAL DE CORSUMIOORELE1RONICA
--------- -- __ ------ __ .--------_.- ---_.- --_.--------------- ---------

Codigo e Destriteo
2 GASOLlMA COMUM
Ulde. lou I de itens
SUbloul RS
DesCOllto RS
TOTAL RS
Dinheiro

Olde UN
18.010U

YI Unil
4.055

Tota I
73,03

1
13,113
3,113
10,011
10,00

----- --- ---- .--- - --- .-.----- ------------ --- ------ .-- ---------------
Consulle pe la Cheve de Atesso en

hltps,f /HUH. sefa!. rs. gou. br /NFEJNFE-NFC, aspx
4317 04B8 656 I IODO 0110 6500 IUOO 0012 1110 0001 2116

CONSUMIDORMAO IDENTIFICADO

NFC-e n. 000001211 Serie 001 en 19/04/2017 ;),23,41
Prolocolo de Aulorizatao, 143170281224684
Oala de Aulor izacao, 18/04/2011 14,14,12

Yendador 1 FRENTISTA
Y.a Yisla
CAMRRAMUNICIPAL DE CARRIINMO
Placa 269 Ko 39019
I 4121



1"via

/1 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO W: 361662
Av Flores da Cunha DATA DE EMISSÃO: 31/03/2017
CARAZINHO
54-33302322- 89.965.22210001-52

DadosdoCredor.

Orgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 133998 CNPJ: 04192994000146

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : DGNET PROVEDOR DE INTERNET LTOA

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : AVEN!DAALTO JACU!

ProJ/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Município : NAO-ME-TOQUE-RS CEP:

Dolação : 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001 Banco/A9.1Conla : 0011 0839-7/6840-3

Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone Fax : 6433325059

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Recurso : 1 - LIVRE I Em",ho N' II V.",doEmpo""

IProcesso
512017 5.027,00

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRlçAo VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339039970000 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 1.005,40 0,00 0,00 1.005,40

Ref. Nota Fiscal nO; SlN, de 31/03/2017 1.005,40 0,00 0,00 1.005,40

TOTAL DA ORDEM 1.005,40

SALDO ANTERIOR 3.016,20

OUTRAS ORDENS 2.010,80

VALOR RESTANTE 2.010,80

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. SERVICO$ DE FORNECIMENTO L1NK OlrO MB COM CINCO IP$ DEDICADOS UM L1NK DE INTERNET DE CINCO MS, CARTA CONVITE 0512014. 2°

TERMO ADITIVO DO CONTRATO 01212014 E OEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses
Dados das Retenções

- TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 - LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.005,40
-,

CONTAD9R"'GeRAL

,
--....,. PAGue..se I TESOURARIA

( ~CONFERlr 7 11 ABR ZU17 tJr.~ 77 ABR 2017

1 J;::QJ , CHEQUEN" DATA

j/ U
DATA I I

8ANCON" ~-pm"""
l~''''1.1/7; DOCUMENTON"

I ';f

lke~tA6.
'/:Sidente Legislativo

EslBVaodeLoreno W
AGENTEFINANCEIRO

EzetinoMertinsRamos

RECIB')
RECEBI(EMOS) 00 MUNíC1PI0 DE CARAZINHO, \ IMPORTÃNCIt\ ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
, ) SALDOJTOTAL EMPENHADO

IIR$
R$

EM ___ '___ '___ EM---'---'---
1,1CREDOR CREDOR

~.J\.QJ-201112:OO



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54.33302322

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000005
02101/2017
GLOBAL

89 965 22210001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
UnIdade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProjlAllv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso 1 - LIVRE

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO W 311038

Reduzido : 4625
Licitação
MOdalidade de licitação:
Característica Peculiar

CONVITE
000 - NÃO SE APLICA

r1'Da"'''';-'';;;'''''''''=;;;''~. ---------------------,
N° Credor : 133998 CNPJ: 04.192.994/0001-46
Nome :OGNET PROVEDOR DE INTERNET LTOA
Endereço : AVENIDAALTOJACUI. 813
Munlclpio : NAQ-ME-TOQUE-RS CEP: 99470000
Telefone Fax: 5433325059

SECo DO EMPENHO N° 433437

PROC. ADMIN (P.A.) :

_v_'_"_'0_""_" 3_8_0_.0_0_0_,0_0__ 11 SalcioAnterior 355.576.75

-V-'-''''-E-m-pe-'-ha-'-'---5-.0-2-7-,0-0--11 Sald,At~' 350.549,75

-------------
QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.91.00.00. OESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO

S SERViÇOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA 1.005,40 5.027,00
(VLR. REF. PAGTO. SERVIC05 DE FORNECIMENTO UNK OITO MB COM CINCO IPS DEDICADOS UM L1NKDE
INTERNET DE CINCO MS, CARTA CONVITE OS/2014. 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 01212014 E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. SERVICOS DE FORNECIMENTO L1NK OlTO MS COM CINCO IPS DEDICADOS UM LlNK DE
INTERNET DE CINCO MS, CARTA CONVITE OS/2014, 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 012/2014 E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 5.027,00

CONTADORIA GERAL

,0F\?!!>
~ DATA Df ,

CHEQUE N°

BANCO N"
DOCUMENTO N°

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VAlOR EMPENHADO ( ) SAlDOrrOTAl EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor./USJ:IlIZ8 Dala: 0210112017 Hora: 12:00:00 1~via



li
Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada

30
horas

Agêncialconta: 9209/10809-2

Dados do pagamento

CNPJ: 89.965.222/0001-52 Empresa. CAMARA MUNICIPAL DE
.CARAZINHO

BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A 74893115275141690211504295021010671300000100540

BenefICiário: CPF/CNPJ do beneficiário: Data de vencimento:

DGNET 15/04/2017
Valor do boleto (R$);

1.00540
(-) Desconto (R$):

000
(+)MoralMulta (R$):

000
infonnaÇÔes fomecidas pelo pagador: (-) Valor do pagamento (R$):

1.00540
Data de pagamento:
17/04/2017

AutentlcaçAo mec4nlca:
982EOBA1E33ABBOD88AOEB8911199026D3360461

Operação efetuada em 17/0412017 às 16:13:18 via Sispag, CTRL 799160851000015.

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no WNW.itau,com,br.
Se náofrcar satisfeito com a solução apresentada. ligue para a Ouvidaria Corporativa ltau: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 7221722 (todos os dias, 24h).



INFORMATIVO

Tranqul1 idade para cuidar dos seus negocias, facilidade para seus clientes,
solucoes na medida da sua empresa. Escolha a modalidade mais adequada a sua
necessidade e confie sua cobranca ao Sicredi.

,I/ _ 1748.xI Recibo do Pagador,--;.-::~Ll~6@12I
'f1\--~
Local de pagamento Vencimento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP. OE CREOITO DO SICREDI 15/04/2017
Bn~~iopROVEDOR DE INTERNET LTD-(54) 3332.3160 CNPJ/CPF: 04192994000146 Agência f Código Beneficiário

AV. ALTO JACUI , 813 CEP: 99470-000 NAO-ME-TOQUE-RS 0211.04.29502
Data Documento I N" do DOa.Jmento IEspécieDoc IAC~'iM Ioa~anõ3?20i~O Nosso Número

21/03/2017 0417Q03169 DM 15/251416-9
IEspécie Moeda IQuantidade Moeda Ivalor Moeda (-) Valor do documento

REAL 1.005,40
Instruções

(-) Desconto I Abatimento

APOS VENCIMENTO C08RAR MULTA DE 2,00%.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA OlARIA DE R$ 0,34. ( ) Outras deduçoes

PAGAMENTO DE MULTA DE 2% SOBRE O VALOR DO DEBITO (+) Mora I Multa

SERVICOS DE INTERNET (+) Outros AcrésCimos

(-) valor (.;obraoD

Pagador CAMARA DE VEREADORES DE CARAZINHO CNPJ/CPF: 89965222000152
AV. FLORES DA CUNHA, 799-CENTRO
99500-000 CARAZINHO-RS

Sacador Avalista
Código de Baixa.

Receblmelllo através do chequoeN"
Do banco
Esta Quttaçao só lerá validade apOs o pagRmento dO ctleque pelo banco pRgador.
Até o ~ncimenlO pagável em q~alQ~er 8g~nda bancária

Autenticação Mecânica

74893.11527 51416.902115 04295.021010 6 71300000100540

(-) Oulras deduçOes

(+) Mora J Multa

(=) Valor Cobrado

(+) Outros Aaêscímos

Nosso Número 15/251416-9

Ve:1cimenlO

15/04/2017
Agência I Código Beneficiár~0211.04.29502

(=) Valor do documento1.005,40
(_) Desconlo I Abatimento

Dala Processamenlo21/03/2017
Valor Moeda

DE CREDITO DO SICREDI
3332.3160 CNPJ/CPF:

Espécie DoeDM
Espéde MoedaREAL

SERVICOS OE INTERNET

InstruçOesAPOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00%.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA OlARIA DE R$ 0,34.
PAGAMENTO DE MULTA DE 2% SOBRE O VALOR DO DEBITO

Data Documento21/03/2017

x
E.•,li _

I-=-' .:=. ~[GLW[i[-8,-(-1\- ~
~ Local de pagamento

: PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP.
o BenefrciarioDGNET PROVEDOR DE INTERNET LTD-(54)

Pagador CAMARA DE VEREADORES DE CARAZINHO CNPJ/CPF: 89965222000152
AV. FLORES DA CUNHA, 799-CENTRO
99500-000 CARAZINHO-RS

Sacador Avalista
Autenticação Mecãníca

Código de Baixa:

FICHA DE COMPENSAÇAO



Dgnet Provedor de Internet Ltda
Av. Alto Jacuí, 813 - Sala 111. 99470-000 - Não-Me-Toque RS
IE: 081/0038447 • CNPJ 04.192.994/0001.46

Tomador dos serviçostDestinatário das mercadorias

Câmara de Vereadores de Carazinho
Av. Flores da Cunha, 799
99500-000 centro Carazinho(RS)

Nota Fiscal de Comunicações Modelo 21 - Série 28

W 436 Emissão: 01/0412017
CFOP: 5303

N° de Referência: 3169
CNPJ/CPF, 89.965.222/0001.52
Inscrição Estadual:

Base do Cálculo do rCMS IICMS I Isenta e Não Tributada loutros IIValor Total
I

0.00 0,00 1005,40 0,00 1005,40

Chave de Codificação Digital

44F8. 7485.F32C. 7177 .5E13.FOFE.690F.FF15

Situação do documento fiscal

VALOR TOTAL I BASE DE CALCULO ICMsl ALIQUOTA ICMSSEQ./ DESCRIÇÃO DOS SERVICOS 1 PRODUfOS

LinkDedicado- 01l03f2017 até 31/03f2017 1005,40 0,00 0,00

VaI Aprox Tributos R$ 0,00 (0,00) Fonte: IBPT



,

ORDEM DE PAGAMENTO N'; 361640
DATA DE EMISSÃO: 31/03/2017

Dados do Credor:
N' Credor : 20061 CNPJ: 08407768000196
Nome : VERNO LEONHARDT & CIA LTOA
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/A9./COnla : 748/0211-05/17279-0
Telefone : 58433302599 Fax:

6rgão
Unidade
Função
Proj/AII.
Dotação
Elemento

4.476,00
II V",oc do Em"",h,

3/2017

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flor~s da \Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89965222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001
: 3.3.9.0.30.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO

L
_

R
_

e
_

CU

_"'_O_:_l_-_LJ_VR_E --.J I Empertlo N°Processo ,

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030010200 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 223,80 0,00 0,00 223,80
Ref. Nota Fiscal nO; 76624, de 31103{2017 223,80 0,00 0,00 223,80

TOTAL DA ORDEM 223,80
SALDO ANTERIOR 3.749,52

OUTRAS ORDENS 726,48

VALOR RESTANTE 3.525,72

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. AQUISiÇÃO DE GASOLINA ADITIVAOA PARA ABASTECIMENTO AUTOMOVEL L1NEA 269, CFe CONTRATO 0212016, 1° ADITIVO, PROCESSO ADMINISTRATIVO

0212016. PREGA0 PRESENCIAL 01/2016 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 223,80

1 f A3R l017
DATA

AGENTE FINANCEIRO

/

TESOURARIA

CHEQUEW

BANCOW
OOCUMEN O N'

PAGUE-SE

1 7 ABR 2017 IDATA

({!JJbMJ.
Diretor de expediente

Ezellno Martins Ramos

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Â:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAl EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREOOR

_ • 3l.m.2017 11m 1"via



POSTOSAl] BENTO
mpJ 00.407.768/0007-81 lnser. Estad.' 02:11130092
Rua' AV. FLORESOA 1lIIHA, l'Iú.ero' 2795 Bairro' GURIA

Cid3de' CRRAZitKJ - RS Fone' (54)0

OOCUMENTOAUr:ILIAR OA NOTAFISCAL DE
CONSUMfOORELETRONICA

i CIDIGO OESCRTCRO

, 600019 GASOLII1AADITIVfOO
I :;R~~~~L~~;;E;S-----------.-----
FORI1ROE Pfl3RMENTO
ÜlflJl'nl0

IJNl IfI U!!ll TOTAI.-

fj) LT 3,499 209,9q

1
209,94

Vale.- Pa90
209,94

Numero' 76524 sene' 91 Emiss.' 31103/2017 09' 10,50
Via ÚIlSumidor

ÚIlSul te pela Chave de Acesso em
https' Ilww. sefaz. rs. gov.br/NFCE/NFCE-COM.1lSIlX

q317 0308 4077 600ü 0781 óS09 1000 0766 2QlO 0076 62qs
Protocolo de Rutorizaeao' H317022961265S

31103/2017 09' 10' 53

mlSUMIOOR CtPJ' 89.965.222!000H2
CfI11RA Il.fIICIPRL DE CRRRZI~

AV FLORESDAClfIHA, 799 - CENTRO
CRRAZINHO- RS

Tnb Aprox PHed Z8,2~, Fst 62.98, Fm1e.IBPT

00100000032404 - cnnARR nUNICIPAl DE CAI'
AV FLORESDA Cl.tIiA, 799-CARR2H1HO-RS
(N[lJ 89. 965. 222/0001-52 IU5EHTO
PLC,269 KM,38437 MED,
CNPJ/CPF emsUllidot', 89.965 22210001 -52

OperadO'" 15 - FLAVIO DA éOSTA rol" 009 POJ, 091



Dados do Credor:
N° Credor : 20061 CNPJ: 08.407.76810001-96
Nome : VERNO LEONHARDT & CIA LTOA .
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA. 500
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 58433302599 Fax

000003
31/01/2017
ESTIMATIVA

180.000.00

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇAo W 311030

Valor Orçado

SEQ. 00 EMPENHO W 433430

PROC. ADMIN (P.A.):II ""doA",e"~ 180.000,00

::========================
_v'_~_'_Emp_on_h_ed_O4_._4_76_,_0_0_~11SaldoAtual 175.524,00

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av FJores da Cunha. 799
CARAZINHO
54-33302322

89.965.22;:'10001-52 ,.;,

Orgão 01 • CAMARA MUNICIPAL DE VEREADDRES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031.ACAOLEGISLATlVA
Programa 0001. EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJIAliv 2005. MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.30.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE

Reduzido 4597
licitação
Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL
Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1200
3.3.3.9.0.30.01.02.00 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
GASOLlNAADITIVADA
(VLR. REF. AQUISIÇÃO DE GASOLINA ADITIVADA PARA ABASTECIMENTO 1uTOMOVEL UNEA 269, CFE
CONTRATO 0212016, 10 ADITIVO, PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2016, PREGA0 PRESENCIAL 0112016 E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.). (UnIdade: UNIDADE)

3,73 4.476,00

RESUMO: VLR. REF. AQUISiÇÃO DE GASOLINA ADITIVAOA PARA ABASTECIMENTO AUTOMOVEl L1NEA 269, CFE
CONTRATO 02/2016, 1° ADITIVO, PROCESSO ADMINISTRATIVO 0212016, PREGA0 PRESENCIAL 0112016 E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 4476,00 '

DATA

PAGUE-SE

1?---
I ! (

CHEQUE N"

BANCON"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUN1CiPIODE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM I '___ EM ' ' _

CREOOR

Emissor: fusoula Data: 0210112017 Hora: 12:00:00
1" ~ia



•Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada

30
horas

Agência/conta: 9209/10809-2

Dados do pagamento

CNPJ: 89.965.22210001-52 Empre . CAMARA MUNICIPAL DE
sa. CARAZINHO

BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A
748931174114244 202116 09000 011081171300000072387

Beneficiário: CPF/CNPJ do beneficiário: Dala de vencimento:
VERNO 15/04/2017

Valor do boreto (R$);

72387
(.) Desconto (R$):

0.00
(+)MoralMulta (R$);

000
informações fornecidas pelo pagador: ( ) Valor do pagamento (R$):

72387
Data de pagamento:

17/04/2017
Aufenücaçlo mecânica:

F8AEAE1 B0339E1962D7B88752856C441845E2D48

Operação efetuada em 17/04/2017 às 16:13:18 via Sispag, CTRL 799160851000023.

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC l18ú: 0800 728 0728 (todos os dIas, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ltau: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162~971. Deficientes auditivos ou de fala: 08007221722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


RECEB~MOS DE VERNO LEONHARDT &amp; OA LTDA - POSTO HIPER OS PRODUTOS EJOU ~ERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL NF-eELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 13104/2017 VALOR TOTAL: R$ 223,80 DESTINATARIO: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO. AV
FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO CARAZlNHO-RS

N°. 000.002.818DATA DE RECEBIMENTO TDENTlFICACAO E ASSINATIJRA DO RECEBEDOR
Série 000

/DE!fl1F/CA o DO EMITENTE

VERNO LEONHARDT &amp; elA LTDA - POSTO HIPE
AV, FLORES DA CUNHA, 5200

FEY - 99500-000
CARAZINHO - RS FonelFax: 5433291799

NATIJREZA DA OPERAÇÃO

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

O - ENTRADA !.lt
l-SAÍDA ~

N°. 000.002.818
Série 000
Folha l/I

~I" m I~~I~"~I"~I~"~IIIIIII~I
CHAVE DE ACESSO

43170408407768000439550000000028 18100002 8180
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portalounositedaSefazAutorizadora
PROTOCOLO DE AUTORlZA O DE USO

INSCRlÇAOESTADUAL
VENDA MERCADORIA PDV - NFC-E

INSCRIÇÃO ESTADUAL 00 SUBST. TRIBUT.
143170061034687 - 13/04/201711:13:48

CNPJ

0250113058
DESTINATÁRIO / REMETENTE

08.407.768/0004-39

NOME 1RAZÃo SOC1AL ICNPJ/CPF DATA DA EM1SSÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 89.965.222/0001-52 13/0412017
ENDEREÇO DAlRRO/DlSTRlTO CEP DATA DASAÍDAIENlRADA

AV FLORES DA CUNHA 799 CENTRO 99500-000 13/04/2017
MUNIClPIO UF 70NE/FAX INSCRlCÃOESTADUAL HORA DA SA1DAlENTRADA

CARAZINHO RS 5433302044 11:11:00
FATURA/DUPLICATA
CÁLCULO DO IMPOSTO
IIASEDECÁLC. DOICMS VALOR DO ICMS IIASEDECÁLC. ICMS ST VALORDO ICMS SUIIST v. [MP.IMPORTAÇAO V. ICMS UF REMET. VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS

000 000 000 000 000 O 00 O 00 000 22380
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL IPI V.ICMSUFDEST. V. TOT. TRIO. VALOR DA COFINS V. TOTAL DA NOTA

000 000 000 000 000 O 00 9724 000 22380
TRANSPORTADOR/VOLu~mSTRANSPORTADOS
NOME 1 OSOCIAL FRETE POR CONTA

(O) Emitente
ENDEREÇO

C DlGOANTI

~ruNIC PIO

PLACA DO VE CULO UF

UF

CNPJ/CPF

INSCRJç OESTADUAL

QUANTIDADE

59
ESPECIE MARCA NUMERAÇÃO PCSO BRLTTO PESU QUlDO

DADOS DOS PRODUTOS I SERV]rOS
6DJGO PRODUT( DESCRIÇÃO DO PRODUTO 1SERV[ÇO NCMlSH O/CST CFOP UN QUANT VALOR VALOR B.CALC VALOR VALOR ~i8' ALIQ.IPIUNIT TOTAL ICMS ICMS IPI
__ ~~Q9QL___ QAS9_Lll'i~ APl1JYt\'PA _________________ _2]lQJ1~9 _ _ i1Ç!0_ _5949_ !-I ~ __ ~:t~J1<! 1-,__ 3.J7.920 __ 2_2l..?<! ____ Q.!Xl ____ Q.i1<! - ---- 9•..Q.O ---------

I ,

I

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕESCOMPLEMENTARES RF.$E:RVADOAOnsco
NFc Ref.: sCrie:78 nÚJnCrO:243383 emit:08.407.768f0004.39 em 0312017 [4317 0308 4077 6800 0439 6507 8000 2433 8310 02 ••3
3832].
Inf. Contribuinte: Referente a NFC-e 243383-78 BOMBA: 006 BICO: 006 EI: 674.725,319 EF: 674.784,230 (nao consllI),
Forma/conmao de pagamento: boletos/Ix (7), DESTINATARJO: 3240-CAMARA CASO NAO TENHA RECEBlDO O XML I'OR
EMAIL, O MESMO ESTARA DISPONIVEL NO SETOR ADMINISTRA TlVO DA EMPRESA. Valor aproximado dos tribult)~: Fed.
RS 30,10 (13,45%), Est. R$ 67,14 (30,00"/0) c Mun. RS 0,00 (0,00%) Fonte: IBPTNolll Fiscal Elctronica de Venda.
1121314151617181:3016113042017128 [811304201712116120214/71
91101111[2J: 01OIBLjlOO31

l"'P"~D Dn J3J0411017ar 11:/6;)) Por DA.NFEOn/inetkmjccnllM.CDtn,lJre NF"PHP _nfepllp.Drg

I

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portalounositedaSefazAutorizadora


INFORMATIVO

Tranquilidade para cuidar dos seus negocias, facllidade para seus clientes,solucoes na medida da sua empresa. Escolha a rnodalldade mais adequada a suanecessidade e confie sua cobranca ao S;credi.

Vencimento

1~/04 2017
Agência I Código Bemeficiárto

(+) Mora I Multa

(-) OUtras deduções

Recibo do Pagador

0211.09.00001
Nosso Número

17 414244-2
(:= alor do docume,nto

723,87
1-) Desconto' Abati enio

Data Processamento
03/04/2017

Valor Moeda

InstruçõesPROTESTAR APOS 10 DIAS CORRIDOS DO VENCIMENTO.
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00%.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA OlARIA DE R$ 0,13.

,-~1~~ _.,_"
LO \~> glLi..x.1..Ecl.'(,I\'.~-
local de pagamenlo
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP. DE CREDITO DO SICREOI
8~~~oLEONHAROT E CIA LTPA CNPJ/CPF: 08407768000277
AV. FLORES DA CUNHA, 5200 CEP: 99500-000 CARAZINHO-RS

Data Documento NO do Documenlo EspécieDoc.

03/04/2017 0000014244 DM
Espécie MoedaREAL

(+) Outros Acréscimos

(,,) Valor Cobrado

Pagador CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AV FLORES DA CUNHA
99500-000 CARAZINHO-RS

CNPJ/CPF: 89965222000152
,799

sacador Avalista
Recebimento 1Itt8'té, do eheque N'
Dobllnco

- ~la QUlIaç110llÓ leré .."Iida,*, ap6s o pagamenlo do ch&q\lfl pelo blInco p.ngador.
~ N:!J o Vflnc:tmento pagâwl em QUal<J,lefRgêncla bonc:éria .

Código de Baixa:

AutentIcação MeclInica

74893.11741 14244.202116 09000.011081 1 71300000072387

N° do Documento
0000014244
Espécie MoedaREAL

15 04 2017
Agência J Código Beneficiário

0211.09.00001

(-) Outras deduçOes

Vencimento

Nosso Número 17/414244-2
(=) Valor do documento 723,87
H Desconto I Abatimento

Data Processamento
03/04/2017

Valor Moeda

NAS COOP. DE CREDITO DO SICREOI
CNPJ

. ,SI'
I;> ~1S1@.;~l.iU~.(I}l,.=--_~
local de pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE
• Beneficiário- VERNO LEONHAROT E CIA LTOA,

~ Data Documento
03/04/2017

InsllUçOes- PROTESTAR APOS 10 DIAS CORRIDOS 00 VENCIMENTO.
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00%.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA OlARIA DE R$ 0,13.

(+) Moral Muna

(+-) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

PIgador CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHOAV FLORES DA CUNHA
99500-000 CARAZINHO-RS

CNPJ/CPF: 89965222000152
,799

Sacador Avalista
Autentlcação Mecânlca

Código de Baixa:

FICHA OE COMPENSAÇAO



Sacado:
Endereço:

Valor:
Data de Emissão:
Data de Vencimento:
Nosso Número:
Notas:

3240 - CAMARA MUNICIPAL DE CARA21NHO
AV FLORES DA CUNHA, 799 - CENTRO
CARA2INHO - RS - 99500000
723,87
03/04/2017
15/04/2017
17/414244-2

Linha Dlgitável:

_________________ ~ . .. -----------------.-------.--"-------.----------------~--.- ••---- ---- corlar nesta linha ---------

Recibo do Sacado

74891.11745 14244.202116 09000.011040 1 71300000072387

723,87

17/414244-2
Nosso NúmeroQuanlidade

(=) Valor Cobrado

Valor do Documento

(+) MoralMulta

748-X

(-) Outras DeduçOes1-) DescontolAbalimento

~~~&J -- ~~~g;p:w
Cedente
VERNO LEONHARDT & CIA LTDA - HIPER
Número o Documento CPF/CNPJ

4683 89.965.222/0001-52

Sacado
CAMARA MUNICIPAL DE CARA2INHO
Descriçao

--------------------------------.-------,------------.-------------------.-------------------------------------------------~----- cortar nesta linha -----------

"w' I 748-X I 74891.1174514244.20211609000.011040171300000072387~~miW

Local de Pagamento Vencimento

PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP. DE CRÉDITO DO SICREDI 15/0412017
Cedente Agência/Código Cedente

VERNO LEONHARDT & CIA LTOA - HIPER 211.9.1
Data Documento Número do Documento Espécie Doc. IAcei~ Deta Processamento Nosso Número .

03/04/2017 4683 NF 03/04/2017 17/414244-2
Uso do Banco Carteira IEspécie Quantidade Valor (::) Valor do Documento

1 R$ 723,87
InstruçOes (Todas informações desta bloqueto são de exclusiva responsabilidade do cedente) (-) Desconto/Abatimento

Após Veto cobrar Multa de 2%
Após Veto cobrar Mora de 0.13% ao Dia (-) Outras Deduções

Após 10 Dias do Veto a Cobrança será enviada para Protesto
(+) MoralMulta

Paaue em dia e tenha seu Crédito SemDre
(+) Outros Acréscimos

(::) Valor Cobrado

Sacado
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AV FLORES DA CUNHA, 799
99500000 CENTRO
Sacador/Avalista:

CARA2INHO

89.965.222/0001-52

RS
I Código de Baixa:

________ ~ ~". ._ .. .__ . ----------------------------------------------- -------- .• - •••-.-----~-- corter n~ste linha .~-----------



Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO OESCRlçAO
3339030010200 COMBUSTtVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
Ret. Nota Fiscal na: 77105, de 06103/2017

Órgão
Unidade
Função
ProJ/Allv
Dotação
Elemento

Recurso
Processo

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.22210001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001
: 3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO
1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N': 357628
DATA DE EMISSÃO: 06/03/2017

""""=""""""0;;;""""'''".-------------------,
N' Credor : 20061 CNPJ: 08407768000196
Nome : VERNO LEONHARDT & CIA LTDA
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA
Munlclpio : CARAZINHQ-RS CEP:
Banco/Ag.lConta : 7481 0211-05/17279-0
Telefone : 58433302599 Fax

I Em",ho N'

I1

Valor do Empenho

312017 4.476,00

VALOR ANULADO PAGO SALDO
112,66 0,00 0,00 112,66
112,66 0,00 0,00 112,66

TOTAL DA ORDEM 112,66
SALDO ANTERIOR 4.249,59

OUTRAS ORDENS 226,41
VALOR RESTANTE 4.136,93

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. AQUISiÇÃO DE GASOLINA ADITIVADA PARA ABASTECIMENTO AUTOMOVEl L1NEA 269, CFE CONTRATO 0212016, 10 ADITIVO, PROCESSO ADMINISTRATIVO

02/2016, PREGA0 PRESENCIAL 0112016 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.1

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

liQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 112,66

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

DATA

1 7 ABR 2017

BANCOW
DOCUMENTO N'

CHEQUE N'1 7 ABR 2017
CATA ~ , _

Ezelino Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$ i
I

EM---.--~.---------CR-E-oo-R------- EM ' ' ------O-RE-oo-R-------, •.,' 'I
~.lIII43_2Il'1'2:lXI ¥,



000003
31/01/2017
ESTIMATIVA

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:
r

Dados do Credor:
N' Credor : 200il1 CNPJ: 08.407.761110001-96
Nome : VERNO LEONHARDT & CIA LTOA
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA, 500
Municlpio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 58433302599 Fax:

PROCESSODECOMPRAW 000000 SEO. DOEMPENHOW 4:'''343õ1 \
AUTORIZAÇÃO W 311030 PROC.ADMIN (P,A.): IIv~o II sao .- II

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO
54-33302322

89.985.221'10001-52 .• ~

Órgão : 01 • CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031. ACAO LEGISLATIVA
Programe: 0001. EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Atlv .: 2005. MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO
ReculSo : 1 - LIVRE

""', 180.000.00
, •..

180.000,00
Reduzido : 4597
Licitação I ValorE~o I1 ~'A~ IModall~ade de UcllaçAo: PREGÃO PRESENCIAL 4.476.00 175.524,00

Caracterlstlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERlAL ou SERVIÇO VALOR UNrrÁRIO VALOR TOTAL

.

3.3.3.9.0.30.01.02.0Q. COMBUSTlVElS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

1200 GASOLINAAOITlVADA
3,73 4.476.00

(VlR. REF. AQUISiÇÃO DE GASOUNA ADITIVAOA PARA ABASTECIMENTO "Au"1'oMOVEL L1NEA 269. CFE
CONTRATO 0212016, 10ADITIVO, PROCEsse ADMINISTRATIVO 0212016. PREGA0 PRESENCIAL 0112016 E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.). (Unidade: UNIDAOE)

I

RESUMO: VLR. REF. AQUISIÇÃO DE GASOLINA ADITIVADA PARA ABASTECIMENTO AUTOMOVEL UNEA 269, CFE

CONTRATO 0212016, 1° ADITIVO, PROCESSO ADMINISTRATIVO 0212016, PREGA0 PRESENCIAL 0112016 E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS

.
DESTINO: TOTAL 4.476;00

DATA

~AGUE.SE

CHEQUE N"

BANCON'
OOCUMENTO N°

TESOURARIA

DATA

AGENTE ANANCElRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS)00 MUNIClplO DECARAZINHO,A IM~ORTÂNCIAABAIXOES~ECIFICADA,REFERENTEk
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ,. , .______________ EM ' ' ---------------

CR!=-DOR

EmiSSOr.lvsoIJza Data: 0210112017 Hora: 12:00:00



-----~--~R~EC~E~BE~MO~S~O~E-,V"'E"'RN"'O-,L"'EO"'N"'HA~RO~T~E~CI"'A-'L"'TO"'R---P~O~""'O-'S~UP~E~R------------.----------,

os PRODUTOS CONSTANTES ~~ NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
NF-e

N°. 000001886

StRIE O
DATA DE RECEBIMEN'JO jDENTIFICAcAO E P..sSiNA'JURA DO RECEBEDOR

.. --l___ __ _ '-- -'

I
VERNO LEONHARDT E eIA DANFE

11111111111111111111111111111111111111111111111111 [1111111111111111111111111

Documento AuxiliarLTDA - POSTO SUPER da Nota Fiscal
EletrOnica

500
CHAVE DE ACESSOAV FLORES DA CUNHA,

O - ENTRADA [2] 4317 0408 4017 6800 0609 5500 0000 0018 8610 0001 B86~
BAIRRO BOA VISTA 1 - SAíDA
CARAZINHO - RS w_ 000001886 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
C'EP 99500-000 SÉRIE O www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Telefone: (54133302591 01/01 autorizadora

FOLHA
NATUREZA DA OPERAÇAo PROTOCOLO m: AUTOR! ZAçAo DE uso

VENDA MERCADORIA PDV - NFC-E 143170054479204 04/04/2017 09:22:23

INSCRIçAO ESTAD"JAL I INSC ,ESTADUAL DO suas!. TRIBurARro I CNPJ
0250118190 08.407.768/0006-09

D1I:trlNAT lo/RDa:ftl!TE

NOME/RAZÂO SOCIAL I~NPJ/ÇPf DATA DA E:MIssAo
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 89.965.222/0001-52 04/04/2017
ENDEREÇO I ~AIRRO/DISTRJTO I CEP DATA SA1DA/EMIssAo
lW FLORES DA CUNHA,799 ICENTRO 99500-00004/04/2017

rMUNIC!PIO I FONE/fAX IUF j INSCRlçAO EStADUAL HOM DE SAt.OA

CARAZINHO (54)33302044 iRS ISENTO 09:20

j
ALIOUOTA

ICMS IPI
V. IPI

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

500,08
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL

500,08

ICNPJ/C?F

INSCRlÇÂO E:STADUAL

0,00

0,00

500,08

UF

V. TOTAl.

i PESO BRUTO,
I

LACA VEíCULO Uf

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇAo

V.UNITÁRIO I
3,73

ICMS 51

POR CONTA

0,001
OUTRAS DESP, ACESSÓRIAS

5949
114,91

212,50

112,66

o - Emitente

0,00

VALOR DO ICMS

500,08

"

60001 GASOLINA ADITIVADA 2"1101259 I 060
NF: 982491123/03/2017 Qtde: 46,892 Custo; 3,1301 Tct,!ll;

NF: 83205" 15/0312011 Qtde: 56,911 Custo; 3,1300 Tot,!ll:

Nf: 71105" 06/03/2011 Qtde: 30,203 Custo; 3,7301 Total:

QUANTIDADE ESPÉCIE
134,06

VALOR DO FRETE

ENDEREÇO

0,00

o S DOS PaOO0T08 I URVIçoS
CNI.FROO. DE.SClnçAo DO FRODtnO/sERVrços

'T1U\N3i'OllTADOll/VQLlJlolI:S TllAll'SPQllTADOS

NQME/RAZA-O SOCIAL

I':~;;~:;;~17

CALC'U1O DO IMPOSTO

BASE DE cALcULO DO ICMS

CÁl..CULO 00 ISS

INSCRlçAo MlJNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS lUlICIO%QIS

INfORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Rl'lferente a Nf'C-e "105-77, 83205-77, 88249-77
Il'lào consta), formll/condicào de pagamento: boletos/Ix ( 151, DESTINATÁRIO; 3240-CA.l'.ARA

Ci,SO NAo TENHA RECEBIDO O XML POR EHAIL, O MESMO ESTARA DiSPONíVEL NO SETOR ADMWISTRATIVO DA
E~IPRESA.
Vóllor aproximado dos tributos: Fed. R$ 67,26 113,45%1, Est. RS 150,02 (30,00~) e Mun. R$ 0,00
(0,00') Fonte: 16PT
Nota fiscal Eletronica de Venda.

RESERVADO AO FI SCO

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


EMPRESAS: 9,3,2,6,5,1,4
REl. DOCUMENTOS ABERTOS MALA DIRETA

REl- P9CUME:~':feS ABERTOS MALA DIRETA
Emp TO Numero Nome do Cliente

CLIENTE: 3240 • CAMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO

4 CV 292664 CAMARA MUNICIPAl DE CARAZINHO
4 CV 314182 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
4 CV 331935 CAMARAMUNICIPALDECARAZINHO
9 CV. 279629 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Processado por: ANDREIA CONTAS RECEBER

EmlssAo

0610312017 1010412017
15/0312017 10/04f2017
2310312017 10/0412017

31103f2017 1010512017

TOTAL 00 CLIENTE (4):
TOTAL GERAL:

Vlr.BX+AlO

0310412017
14:51

Fcr40H-2.40a
Sld.Aberto

112,66
212,50
174,91
223,80
723,87
723,87

TOTAL DE DOCUMENTOS: 4

1/1



VERlIOLEOIllll1iDlE ClR LTDR- P1JS1OSUPER
[lU'} 08. q07. 768/0005-09 Inscrição Estaduill' 11250118190
~Ja' AlI fLORES 00 CUHIl1,_o' 500 Bairro' BOAVISlR

Cidade' CIllAIl/llIl - RS fone' (54133302591
.... - --- .._-----------------.---------------------------------

OOCUtlrnTOAtrollAR DANOTRfISCAL DE
CüiiSil1IOORELETRIlHICA

- o •• - - - - _._ - - • - ------ ~ ---- - ------

r: lGO OESl:R1CRO -QHT-- l.lI UNlT- TOlRL-
-_. ------ ------- ------~- •.- - --- --- ~---- ---- ----.- ------ -------

o J19 GRSOLIIIROOlTIVlllR ll,103 LT 3,730 111,55
- -_ ....•_----- --- --------- ---- - --.------- ------ ------ -- .--- -----

O . TOTALDE ITENS 1
V, JR TOTRLRI 111 ,56

f' ,iA DE PIlíAtfljTO
C \\'nio

Valor Pago
111,55

..-.-._--- ----- .---- -----. ---- ---- --------- -- ----- .-----------

liLluero' 7711J'i Serie' 77 Emissao, 05/03/2017 10,19,48
Via CooslJllidor

ClJlSulte pela Chave de Acesso em
ht tps, IIUW .sefaz. rs. 90V.nr INfCE/ll'CE-ClJI1.aspx

q317 Oll8 4077 6800 D6Il9 5S07 7000 0771 1J'i10 0077 1056
: otoco10 d, Rutorizocao, 143170160280049 OÔlO3J2017 iO'20,08

CüiiSIJ1I00R CHPJ, 89.965 .222!lJ1l0J-52
CRIIRJIRMUHICIPIl OE CRRflZltlHO
RVfLORESDACUHII1,799 - CENTRO

CRRRlItlHO- AS

Trib lIpro.< RI,Fed 15,15, Est 33,80, foote,IBPT

11 i1JOOO031qOQ- CRMIlRRMtroClPRL DE CAlI
R 'LORES DACUIliA,799-CARR1I11l{l-AS
C l8'J.965.221/00D1-51 IH~
P ,169 fRT,36907
C ltCPf coosumidor' B9.965.222!ll1lOl-52



• l
" . • POSTOSAOBENTO

CNPJ 08.'407.768/0007-81 Inscr. Estad.' 0250130092
Rua' AV, FLORESDA [UlUlA, Número' 2795 Bam-o' GLORIA

CIdade' CARAZINHO- RS Fone' (5410

Assinatura' .
NFC-e' 76624 5e1-ie' 91

Operador' 15 - FLAVIODA COSTA

COO, 279631

nqi



"

~ VE~ ~ROr E CIR UDA - POSTOSUPER
11IPJ 08.Q07.7581001Jti-D9 Inscrição Estadual' 0250118190
Rna' AU fLORES DAmlHA. llúmero. 500 BaIrro. BOAVISTA

Cidade, [ARAZIHII, - RS fone' 15Q)33J02591

o ,. 231U312017 10881 [DO. 33j937

C. eHTE . ,CAMARA1I0HIClI'nl. VI. lflPMHHO
C 1GB...• ilOIOOBlIOll32QU9.H9lJO\212000152
[, ERIIO,AV FUIRES DA'[UIIHA
M fCTPHI.CRRA2J1IHO.RS
C .VEHIO.• COHUCllIlI EIIPRESRS
V, üMENTO,]OI1J'li20l7

, O,, A DACOIml' 2310312017
PI {A ..... 2ó9

v, aR DAOIP£RACRIl ' 1Jq. 91
V.. OH UTllI2R1lO [IJIVENIO, 1Jq. 91
I HTOE SETENTAE IJUATRDREIUS E TA E UMCENTAVOS)

Reconheco e pagareI a divida vi representada.
A inatur a ' _
N -e' 882Q9 5erie' 77

U ,aoor. 20 - fELIPE AIUES NETO Emp' 0111 POV' 077



. '-.
kO£Rtio l~HHAROr E ClA UOA - POSTO SUPER

ClIP,!' 08. q07. 758/0005-09 Inscrição EstaillJal' 0150118190
Rua' AV FLORES OA CUIIHA, Húmero' 500 Bairro' BOA VISTA

Cidade' CARA1IIIJJIl- RS Fone' 154133301591

D, '3' 1,/03/1017 IQ,50'25 COO, J[q18Q..,.~-~-~.~--- - - - - -- - - ---- _. -.--- ----~------ ------ ------------

1.1 ilHE .. ,CRIII1RI1MUHICIPIll OE CRRAZIIIHO
[] IQI... 'OOlOOIJU0032QOQ'89955111000152
[I ,tRECO. ,AV FLORES OA CUtIHA
HI ,ICIPIO'CRRAZIIIJJIl,RS
[] .,vEtIIO. ,COHVEHIO- EMPRESAS
VI ILIMEHlO'10/04J1017
~ d OA COMPRA'15/03/1017
~ "LA .... '159

UI JR OA OPERACAO , 111,50
~ .JR UTILIZADO ClJIIVEHIO' 111,50
IIIElI105 E OOZE IIfAIS E CIHJJUEHTACEHT SI

Reçonheco e pagarei a diVIda aqu representada.
A: matura ' __ . . _
HI .e' 83205 Sede' 77- --- - -- ---- --- -- -- ------ --.----- -------- ----- -------- --- -----
~ radar' 10 - FELIPE Emp' OOQ PUV' 077



, V£JW lEffiillllRlJl £ ElA UDA - POSIO SIl'ER
IWJ' OH.Q07.7G8/00U6-09 Inscncão Estadual, 03Il118190

Rua' AV FLORES DA CUI1HR,Húmero' 100 Bairro. BOAVISTA
CIdade' CORRZIHHO- RS fOIiP' 15q)J330Z591

o d' 00/03/2017 10'19'56 COO, 29161i1i
.__ .~----------~--~--_.._._--_ .._--_._-----------------------

C CHIE. .'CRMARAMWIICIPAl DE CMAZINHO
C lGO... ,0010001lDOJ1QOQ,89965111000152
E iRECO. 'AV fLORES DA CUiIHII
11 [UPIO'EARAZINHO,RS
C VEHIO.'COHVEHIO- EMPRESAS
V üIlEHTO'10/Qql201I
O ,R DA COMPRA'06/03/1017
P: CA '169
f, TA '3&107

V I1RDA OPERACAO.. .. .. ' 111,66
V OR UTIlIZADO COHVElIIO, 111,66
(. HlO E DOZEREAIS E SESsruTA E SEIS CEHTAVDS)

Rfforlleco e pagarei a divida aqui repres~lt
A ifliltura' . _
~ -e' 77105 ~'ie' 77

O cador' 19 - lLlltI

-



r /iJ CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO W: 361316Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 23/03/2017
54-33302322- 89.965.222/0001-52

Dados do Credor.
Órgio : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 20061 CNPJ: 08407768000196
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : VERNO LEONHARDT & CIA LTOA
Função : 01 - LEGISLATNA Endereço : AV. FLORES DA CUNHA
ProjlAtlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS CEP:
Dotaçio : 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001 BancolAgJConta : 746 f 0211-05/17279-0
Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone : 58433302599 Fax

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE I Em",,"",N' II V.,«', Empe"ho

I
Processo 3/2017 4.476,00

Dados da Ordem de Pagto,

ELEMENTO DESCRlçAo VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030010200 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 174,91 0,00 0,00 174,91
Ret. Nota Fiscal na: 88249, de 23103/2017 174,91 0.00 0,00 174,91

TOTAL DA ORDEM 174,91
SALDO ANTERIOR 3.924,43
OUTRAS ORDENS 551,57

VALOR RESTANTE 3.749,52

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. AQUISiÇÃO DE GASOLINA AOITIVADA PARA ABASTECIMENTO AUTOMOVEl UNEA 269, CFE CONTRATO 0212016,1° ADITIVO, PROCESSO ADMINISTRATIVO

0212016. PREGA0 PRESENCIAL 0112016 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 174,91

~AOOR lAL PAGue-5e TESOURARIA

C ~HAOOECO
N'['OO ~ tJrEt:4 1 7 ABR 2017I

J:- '" 1 7 ABR Z017' IV~,?r I Dd 1/>""\
CHEQUE N' DATA

DATA I I

~Contador V
BANCO N°

V,¥ ~
DOCUMENTO N"

lf4t(!!O, /' Presidente Legislalivo

r;JfffEslevao de LOfeno

Ezelino Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM---'---'--- EM---'---'---

CREDOR CREDOR

~ • 23-C3-2011 12JXI
1" VIa



VERNOlEIJlIHRRI)TE elA LTOA- POSTOSUP£R
ClI'J 08. q07 .1IJ8/(JOO1j-09 Inscrição Estadual' 0250118190
Rua' !IJ FlI1P.fS llII ClffiR, Iwo' 5110Bairro' BOAVISTA

Cidade' CARIlZM - RS Fone' (54133]02591

OOCUM£IlTOA\lüLIfIH OANIlTAFISCALDE
CIlIillIIOllI< ElETRONICA

C [li{) OESCRlCfUJ -0111-- UHIIHIT- lOTAl-
. -- . - ------- ._-~--------------------------------------------

G J19 GASIJLTHJ1ADITIVADfl %,1192 LT ],730 m,91
.--- ---.- - ._----",- - - --- ---_.,- ---.----------------------------

U . TOTAlDE ITEHS 1
V JR TOTAlR$ m,91

f "q DEPIlfiHl1EN10 Valor Pago
[. vemo m,91

Ht!nl'ro' Il82q9 Sl'rie' 77 Eilissoo' 2310]/2lJ17 Jq']8,q5
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ClX\Sulle pela Chavl' fi> llcesso em
Ilttps ,IIUlJU .sefaz .rs. 90V.brINFCE!NfCHII1.a5jlx

qJ17 0]08 Q077 6800 0609 6507 7000 0882 Q910 0088 2Q92
, otocol0 de Autorlzacao' [q]17IJ•.'OS593206 23JO]l2{l17 14'39,2{I

[[D1StJIIIOllI<IWJ, 89.965.222/00lJj-52
CflI1ARRtIIlI1Cll'Al DE CAR!\ZI1ffi
AVFLORESllII 11JtINA,799 - CEIlTRll
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Trib A!,"ox R$,Fed 2],5], Est 52,Q7, Fonte,IBPT
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O, rador' 20 - FElIPE AlIn:S HETO Emp' 1104 Pr/J' 077



CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001.52 ..•
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 . CAMARA MUNICIPAL
Função 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programe : 0001- EXECUÇÃO OA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJIAUv .: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE

000003
31/01/2017
ESTIMATIVA

SEQ. DO EMPENHO W 433430

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

PROCESSO DE COMPRA W 000000

'"""
Dados do Cre:30r.
N' Credor : 20061 CNPJ: 08.407.768/0001-96
Nome : VERNO LEONHARDT & CIA LIDA
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA, SOO
Município : CARAZINHQ-RS CEP: 99500000
Telefone : 58433302599 Fax

AUTORIZAÇÃO W 311030 PROC. AOMIN (P.A.) :I Valor Orçado 180.000,00 II saldo Anterior 180.000,00

I Valor Empenhado 4.476,00 II saldo Atual 175.524,00PREGÃO PRESENCIAL
000 . NÃO SE APLICA

Reduzido : 4597
licitação
Modallçlade de Licitação:
Caracteristica Peculiar

..

QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

.

3.3.3.9.0.30.01.02.00. COMBUSTlVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
1200 GASOllNA"ADITIVADA 3,73 4,476,00

(VlR. REF. AQUISIÇÃO DE GASOUNA ADITIVADA PARA ABASTECIMENTO ~JtoM.OVEl L1NEA 269, CFE
CONTRATO 0212016, 1° ADITIVO, PROCESSO ADMINISTRATIVO 0212016, PREGA0 PRESENCIAL 0112016 E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.). (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VlR. REF. AQUISiÇÃO DE GASOLINA ADITIVAOA PARA ABASTECIMENTO AUTOMOVEl LlNEA 269, CFE
CONTRATO 0212016, 1° ADITIVO, PROCESSO ADMINISTRATIVO 0212016, PREGA0 PRESENCtAl 01/2016 E DEMAIS.

COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO: TOTAL 4476;00

E

DATA

PAGUE-SE

,O k ,rr CHEQUEW

BANCON"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOlTOTAL EMPENHADO

~ RS
EM ' '___ EM ' ' _

CR~OOR

EmlsSOr./USOI/Z8 Data: 02101/2017 HOIa: 12:00:00 1~via



"'O'"'do;;;,'"''''' Crod=;;;;oc~.---------------------,
N' Credor : 20061 CNPJ: 08407768000196
Nome : VERNO LEONHARDT & CIA LTOA
Endoreço : AV. FLORES DA CUNHA
Municip[o : CARAZINHO-RS CEP:
BancolAg./Conta : 748 I 0211-05 I 17279-0
To[ofono : 58433302599 Fax

Dados da Ordem de Pagto.

Órgão
Unidade
Função
ProJIAtlv
Dotação
Elemento

II4.476.00
II v.,,,, Em","'"

3/2017

ORDEM DE PAGAMENTO w: 360984
DATA DE EMISSÃO: 15/03/2017

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001
. 3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

L
_R_O_CU_IS_O_:_l_-L_I_V_R_E -.J I Empenho N°Processo

ELEMENTO DESCRlçAo VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030010200 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 212,50 0,00 0,00 212,50
Ref. Nota Fiscal nO: 83205, de 15/03/2017 212,50 0,00 0,00 212,50

TOTAL DA ORDEM 212,60
SALDO ANTERIOR 4.136,93
OUTRAS ORDENS 339,07
VALOR RESTANTE 3.924,43

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. AQUISiÇÃO DE GASOUNAADITIVADA PARA ABASTECIMENTO AUTOMOVEl L1NEA 269, CFE CONTRATO 0212016,1° ADITIVO, PROCESSO ADMINISTRATIVO

0212016, PREGA0 PRESENCIAL 0112016 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 212,50

, BR 2017
DATA

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCON" ~
DOCUMENTO N"

11 ABR Z017
DATA . ~ _

o;~rJ!1?/ib
Ezefino Martins Ramos

CONTADORIA G AL

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREOORl _''''''''_''_''''' ,.W.'



VERIIOIIIlIiHI1RDTE CIR LTDIl~ POSTOS1PER
C1Ii'J 08 ,q07.1lí8/000i~09 Inscrição EstadlJill' 0150118190
RUil' RV FLIJR[I 00 CllHIIR, liúmero' \00 Bairro' B\IfI VISTA

Cidade' CARAZINIIIJ~ RS Fone' (5413331l2'i91

OOJ:Il1ENTnfIIl.IILIAR IJII IIOTAFISCAL DE
CllNSUMIOORELETROiIICA

... ---..--_. ---- .~----------~----------------------------
U llilJ IJ£SCRICAQ ~ijlH-- UN 11m-TOTAl ~

.. -_ .._- ---~.----- ..._---------------------------------
ri! J19 6flSllLmA ADITIIIIIDA 16,971 LI 3,730 212,50

- - ~--~------ -- ------- --_ .._- --- ---- ---- ---- ----- ----- ------
ij . TmAI DE ITENS
~ :IR TOrAl R$

fi 1lI DE PAGRt1E!ITn
ri -lemo

1
212,50

Valor Pa90
212,50

tiI,,,,'o' 83201 Iene' 77 E,isSilú' 11/03J21117 14'50'19
Via Consumidor

C~lsulte pela Chave di> lICesSll em
trltps' /IIA~. sefaz .rs.gov.br tNFCEillFCE-CIJM.aspx

4317 0308 4077 6800 0fJil9 5507 7000 0832 0110 lIIJ83 2056
i\ocuio fie Ru1or1zacoo' 143170186545967 15/0312017 14,50,19
.- .~.------- --- _. ---~-----------------------------------------

CONSUIIlOORClIPJ, 89.96S.121/000l~52
OlfIARAtIlIDCIPAl DE CRRAlmNO
fIIJ FLORES00 CllHIIR, 799 ~ CENTRO

CARAZIIIlIO- RS
.----- ---_ .. - .. --- ---------- ------ -- --- _.- --- ----- -------- ----

Tr1b Apm< RHed 18.58, Est 53,75, Fonte,IBl'T
- - __ • - _~ •• o .•• ~ • ~_ - ----- - ~~- ----- - -~--

~ ,JOIlOIlll3141i'I - CIl1fIRRtlJNICIPAl DE [AR
R' flORES DACllHIIR.799~[ARR1U1I1J-RS
O 'H9.965.121/00111-52 [E'ISENTO
~ ,269 KM'37138 t1£D'
O l/CPF cJJnsu,i~" 89.96S.222/IJlIOI~52

~ -ador' 10 ~ FEllPE



ri'Daiõd"",.dd<o;(CS;_idrn,~. ---------------------,
N' Credor : 20061 CNPJ: 08.407.768/0001-96
Nome : VERNO LEONHARDT & CIA LTOA
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA, 500
Munlclplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 58433302599 Fax:

CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

89.955.222/0001-52
Órgão Of - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001-EXECUÇÃODAAÇÃOLEGISLATIVA
ProJ/AlIv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.30.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 1 - LIVRE

NOTA DE EMPENHO N°;
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000003
31/01/2011
ESTIMATIVA

Reduzido : 4597
Licitação
Modali':lade de Licitação:
Característica Peculiar

PREGÃO PRESENCIAL
000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1200
3.3.3.9.0.30.01.02.00 • COMBUSTlVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
GASOLINA "AOITIVADA

(VLR. REF. AQUISIÇÃO DE GASOLINA ADITIVADA PARA ABASTECIMENTO Á'UTOMOVEL L1NEA269, CFE
CONTRATO 0212016,1° ADITIVO, PROCESSO ADMINISTRATIVO 0212016. PREGA0 PRESENCIAL 01/2016 E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)

3,73 4.476,00

RESUMO: VlR. REF. AQUISiÇÃO DE GASOLINA ADITIVADA PARA ABASTECIMENTO AUTOMOVEl llNEA 269, CFE

CONTRATO 0212016, 1° ADITIVO, PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2016, PREGA0 PRESENCIAL 0112016 E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:

Presidente LegislaUvo
Estevao de loreno

4.476,00

DATA

TOTAL

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUE N"

8ANCO~
DOCUMENTO N"

Ir.) -j
/ '" V'

PAGUE-SE

ofDATA

1.vla

CREOOR

EmiSSOr: lusouza Data: 02101/2017 Hora: 12:00:00

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUNICíPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A

( ) PARTE CO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAL EMPENHADO

RS R$
EM ' ,___ EM ' ' _

CREOOR



rnDad=O''"''''"O'''''''='''''''. --------------------,
N° Credor : 14091 CNPJ: 93114049000156
Nome : ELENIR S H DA COSTA-ME.
Endereço : RUA ERNESTO ALVES
Munlclplo : CARAZINHQ-RS CEP:
Banco/Ag.lConta : 001/ 0358-1/3763-X
Telefone : 3331-3011 Fax

Dados da Ordem de Pagto.

5.239.50246/2017

ORDEMDEPAGAMENTON°: 361810
DATA DEEMISSÃO: 07/04/2017

Órglo
Unidade
Função
ProJIAtlv
Dotaçlo
Elemento

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89 965 222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001
: 3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

L
_
R
_
OC

_
U
I'S_O_:_1_-_L1_V_R_E ---J I 'mpemoN'Processo ,

ELEMENTO DESCRlÇAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030170000 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 5.239,50 0,00 0,00 5.239,50
Ref. Nota Fiscal nO: 5723, de 07/04/2017 5.239,50 0,00 0,00 5.239,50

TOTAL DA ORDEM 6.239,50
SALDO ANTERIOR 6.239,50
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. AQUISIÇAo DE TONER HP CE 28SA ORIGINAL PARA USO GERAL, CFE. PREGA0 PRESENCIAL 0112017, CONTRATO 0112017 E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 5.239,50

1 7 ABR 2017
DATA

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUEW

BANCON.~
DOCUMENTO N"

PAGUE-5e

1 7 ABR 2017
DATA ~. _

Ezelino Martins Ramos

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

-. - 01-Of.2011 12:lX1



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000246
21/03/2017
ORDINÁRIO

142.048,09II Saldo Atual5.239,50

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO W 318315

SEQ. DO EMPENHO W 440335

PROC. ADM1N (P.A):

_"_'_"_'0_'_"'_" 1_8_0_.0_0_0_,0_0_11SaldoAnlerior 147.287,59

"'oa","'"",",.,,c","'''','',---------------------,
N° Credor : 14091 CNPJ: 93.114.049/0001-56
Nome : ELENIR S H DA COSTA-ME.
Endereço : RUA ERNESTO ALVES, 71
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 3331-3011 Fax

I Valor Empenhado
Reduzido 4597
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caraclerl.tica Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

69.965.222/0001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função 01 - LEGISLATIVA
Subfunção: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Prol/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubnca : 3.3.3.9.0.30.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE

QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.17.00.00. MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS,. TONER PARA IMPRESSORAS LASER HP REF. CE285A 349,30 5.239,50
(VlR. REF. AQUISiÇÃO DE TONER HP CE 28SA ORIGINAL PARA USO GERAL, CFE. PREGA0 PRESENCIAL
0112017. CONTRATO 0112017 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VLR. REF. AQUISiÇÃO DE TONER HP CE 285A ORIGINAL PARA USO GERAL. CFE. PREGA0 PRESENCIAL
0112017. CONTRATO 01/2017 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 5.239.50

DATA _

h#J;([} ,
Diretor de Expedenle
Ezelino Martins Ramos

PAGUE.SE

CHEQUEW

BANCO N'
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE ANANCErRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClpJO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

M M
EM ' '___ EM ' '___ _ _

CREDOR

Emissoc lusooza Da a: 21 17 Hora: 12:00;00



. "i:- .~

Banco Itaú - Comprovante de Pagamanto
TED C - outra titularidade' ,

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES'
Dados da conta debitada:

Dados da TE O:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Nome do favorecido: ELENIR SH DA COSTA

CPF/CNPJ: 931140~9000156

Número do banco, nome e ISPB: 041 • [JANCO DO l,,!iTADO DC' "JO GRANDe: O -ISPB ~~1,,2067

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 0601510400

Valor da TED: R$ 5.766,50

Finalidade: CREDITO ÉM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 599181355000048

TED solicitada em 17/04/2017 às 15:59:26 via Sispag.

Autenticação:

F82DFAE5C334A 14D8572A43D854E1951'ED016F28

l .•. . ;~".

_._-..... . . . _. _ ..---_ .••.......-... - ...~--;......
D(;v:J~;,:&:.:ge!~J;s c roclrur.:I~$: na sua ar.êl1~. Se preierir, ligue para o S",C I~'::: ",!i(,Onu 01:::6 (t"'-ÔO&os .:.•••~.• :'Ah) ou a.;e .•~.;!.) ;U;,(: ••:mc:.~tJ r {J ",:.'.\I.:'~'•.~r,d;r.
Se nãcr.~.:'!r s::.Iti!:reHo c'::lm e.solução apresel'lta!ta, li~uepara a Ouvidoria COrpOféoPI8II::::1;J: 0800 GiO O'J11 (em dic !...,::s, dos Oh;'â:; ~;;'.,) l<LõCãh..':.l 1":'5:"': .:-:.,:c.), Cc;)
03162-271. Derlcien~es &~ll::ivc&ou de r613: OSCiOi'~2 H22 (todos os dias, 24h).



• <

5.766.50

5,766,50

VALORTOTAL PRODlJfOS

VALORTOTAl. DA )o,'OTA

CNPJICPFUF

I
! l,;F I,,"SCRIÇÃOESTADUAl. I

I Todos, 1

1
PESO l.iQUJDOPESO IIRtITO

89.965.222/000 I-52

CNPJieP-,---------------- - ~----D-'-'-A-o-'-r-:'-H-"-'-o-----I
07/0412017 I

J'DATA DA ENTRADNSAlpA
07/04/2017

-- I HORA DE SAlDA

I

___J PLACA DO VEiCUl.O

• I rROTOCOW DE AlITORlZAÇÃO DE USO

143170057065167 07/04/2017 09 20: 19
r-c--;;pj.---.-- -._--

'93.114.049/0001-56

--------- i ("f.p

I 99500000
UF :"I:"...iSCRlcÃO ESTADUAL

~J ISENTO

CÓDIGO ANl,

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

---------------
:SU\IItRAÇAo

fO)<lE/FA,X

33302322

I FRETE POR CO!'-,A I
I I - DESTINATÁRIO , _
----;--'-"-'-."--'-"-0-

10. C',TRA!),\ ~' CIlAVE DEACESSO

RS !I _SAilM LiL__43170493 1140490001565500 100000572313 9623 0661

;;"'," 5723 1
I . : Consulta de Autenticidade no portal nacional da i\'F-c
ISERIE iw\\'w.nrc.fazemla.~ov.brfllOrtlll ou sifl' da Scfaz Autorizadorll
1f101.1lA I I 11_______ L__

i lNSCR E!n', St!BS T1UIJUTARIO

I MARCA

L _

5766,5007/0512017

li -='l RUHRNESTa ALVES 71
- ~CENTRO

• SUPRI;' CARAZINHO
CEP 99500000

FONE: (54)33313011

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - 142

ENDEREÇO

ENDEREçO

A V FLORES DA CUNHA N : 799
MUI\.1CípIO

QU,\:-",lIlADE

N"ruREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC ADQ. OU RECEB. TERC / Geral
!:-.lSCRIÇÁOESTADUAL

I 0250055~_43 _
() ESTINAT..\.RIO/REM ETENTE
NO'VIE1RAZÁO SOCIAL

I:LE:\'IR S 11DA COSTA

i ESPÉCIE

I I
DADOS DOS PRODUTOS / SERViÇOS

CARAZINHO
FATURA

157231;

IL-, _~_____ _ . ~~. _
CALCULO DO 1~IPOSTO _ _ ~ _. _
BASE DE CALCoOOKMS VALORDO IC~S I [JA5ECÁLC ICMS 5T VAl.OR DO 10\SS."I". ! V IMP I~I'ORTAÇÁO I V ICMS L'F RE.\lET I VAl.OR OOFCP i VALORDO PIS I

0,00 0,00 0,00 o,ooli O,OO" ~i___ O,OOi 0,00:
VALORDO FRETE VAI.ORDOSEGURO Df.SCONTO 1 OtITRASDESPESAS VALOR00 IPI I VICMSUFOEST I \IRTOrTRia ! VALORIlACOFI:-JS

0,00 0,00 0,00 0,00 i O00 O00 I 459.551 0_00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOSI RAZÃO SOCIAL
I

COD.PROD DESCRlÇÁO 00 PRODUTO/SERVIÇO :-'CM/SH SOS CFOP
""

Ql.'A;'\.TIDIID v U:-:ITARIO \'\r.l.íq\li~o V TOTAL BC ICMS V.ICMS V.lPI AUQ ALlQ
ICMS '"

6787 CARTUCHO HP LASER 85 CE285.,\ ORIGINAL 84439933 OSOO 5405 u1! IS 349.30 349,30 5239,50 0,00 0,00 o
13631 CLIPES IlRW 210 ZINCADO Cf 100 l]ND 83059000 0102 5102 ex 50 1,50 1.50 7~,OO 0.00 0.00 o
2056 COLA BRANCA 90G MAXl FRAMA 35061090 0102 5102 TB IS 1,20 1.20 18.00 0.00 0.00 o
10409 E:-':VELOPE SACO KR''''l 22 X 32 48171000 0500 ~,IO~ L';-': 500 0,17 0,17 85.00 0,00 0.00 o
1))42 FITA ADESIVA 12M.\'! X :;1):\1 PEQ TRA1\'SP BRW 4BII~ 110 0102 5102 IU,O 10 0.60 0.60 ".00 0,00 0,00 o
2009 FIT,\ ..\DESIVA 48MM X .t5M CRISTAL ADELBRAS 48114110 0102 5102 RI.O 20 2,.10 2.30 46,00 0.00 0.00 o
13425 GRAMPEADOR :-.1EDIO 25 FOLHAS BRW 84729040 0102 5102 Ui" 5 11,1)0 11.00 55,00 0.00 0,00 o
1252 GRAMPO TRILHO PIPASTA BRW C/50 83051000 0102 ~to2 0.: 20 7.00 7.00 140.00 0,00 0.00 o
12033 LAP1S PRETO HB K 2 I'l.AST1CO REDONDO BRW 96091000 0102 5102 Ui\' 10 0,20 0,20 2.00 0,00 0.00 O

"" PAPEL SULFITE 40 BItANCA A-4 120GRS 48025899 0500 5405 FI. 500 0,07 0.07 35.00 0.00 0,00 o
4218 PASTA L A-4 CRISTAL CHIES 39261000 0500 5405 U, '00 0.65 0,65 65.00 0,00 0.00 O

CÁLCULO DO ISSQ"I INSCRlÇÂO,\IUNICIPAl. !- - .. - 1i.~SE DE C.\l.tULO DO ISSO""

0_00
VAI.ORDO ISSQS

000

- .~l._._DADOS ADICIONAIS
ISFORMAçOr;s COl>tPLEME:o.'TARES

l Vlr Apro~.TribRS 459,55 (7,97%) assim distribuido : Uniao: 7,97% FOnle:1BPT

.._------ --- ._---_:~----------------~

IlESERVADO AO FISCO

----,-----------------------------



/j CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO W: 361808Av Flores da Cunha

CARAZINHO
DATA DE EMISSÃO: 07/041201754-33302322

89.965.222/0001-52

Dados do Credor:Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
N° Credor : 14091 CNPJ: 93114049000156UnIdade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Nome : ELENIR S H DA COSTA-ME.Função : 01 - LEGISLATIVA
Endereço : RUA ERNESTO ALVESProj/Aliv : 2005 - MANUTENÇAO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Munlclplo : CARAZINHQ-RS CEP:Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001
Banco/Ag.lConta : 0011 0358-1/3763-XElemento : 3.3.9.0.30.00.00.00
Telefone : 3331-3011 Fax :MATERIAL DE CONSUMO

Recurso 1 - LIVRE I EmpeohoN" , I v." doEmpeoho

I
Processo

245/2017 527,00
Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRIÇÃO
VALOR ANULADO PAGO SALDO3339030160000 MATERIAL DE EXPEDIENTE
527,00 0,00 0,00 527,00Ref. Nota Fiscal nO: 5723, de 07J0412017
527,00 0,00 0,00 527,00

TOTAL DA ORCEM 527,00
SALDO ANTERIOR 627,00
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAÇOES :

VlR. REF. AQUISIÇÃO DE MATERAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA USO GERAL, CFE.
PREGA0 PRESENCIAL 0112017, CONTRATO 0112017 E DEMAISCOMPROVANTESANEXOS.

Repasses
Dados das Retenções

TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LfQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 527,00

CONTADORIA GERAL PAGUe-8e
TESOURARIAGN 1\E CONFERll::)lO;L :0 }lASR lO17I Ly 6lY_ 1 7 ABR lU17 CHEQUE N" DATA

U DATA I ICo""",,,.

.,- i 2"" L-v BANCO N'"

DOCUMENTO N"

,

.' residenle l~slaliYO
ESlevao de Loreno

Ezelino Martins Ramos
AGENTE FINANCEIRO

RECIBO
RECEBI(EMOS) 00 MUNfclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:.

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO
( )SAlDOrrOTAlEMPENHADOR$
R$

EM , ,
EM---'---'---CREDOR

CREDOR
_.C7~112:03

I,

1-via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000245
21/03/2017
ORDINÁRIO

Recurso

147.287,59

PROCESSO DE COMPRA N" 000000

AUTORIZAÇÃO N" 318296

SEQ. DO EMPENHO W 440330

PROC. ADMIN (P.A.): 0112017

_v_._~_"'_ça_dO '_8_0_.0_0_0_,0_0__ 11 saldoAnteriof 147.814,59

rnD'''d''''''d'''o''''''''=o''',---------------------,
N° Credor : 14091 CNPJ: 93.114.049/0001-56
Nome : ELENIR S H DA COSTA-ME.
Endereço : RUA ERNESTO ALVES, 71
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 3331-3011 Fax

_v._~_Em_p_""_had_O 5_2_7_,0_0__ 11 5aldoAlual

89.965.22210001-52

6rglo 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Funçilo 01 - LEGISLATIVA
Sublunçilo: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Allv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO
: 1 - LIVRE

Reduzido : 4597
Llcllaçlo
Modalidade de L1cltaçlo: PREGÃO PRESENCIAL
Caracleristlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.16.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
50 CLIPS 1,50 75,00

(CLIPS N° 2 CAIXA COM 1OOUN) - (Unidade: CAIXA)

15 COLA 1,20 18,00
(COLA BRANCA LAVAVEL 90G)- (Unidade: UNIDADE)

20 FITA 2,30 46,00
(FITA ADESIVA CELOFANE 48X45) - (Unidade: UNIDADE)

10 FITA 0,60 6,00
(FITA ADESIVA CELOFANE 12X30). (Unidade: UNIDADE)

500 PAPEL 0,07 35,00
(PAPEL SULFITE 40). (Unidade: UNIDADE)

5 GRAMPEADOR 11,00 55,00
(GRAMPEADOR DE MESA 26/6 PARA 25FOLHAS) - (Unidade: UNIDADE)

20 GRAMPO 7,00 140,00
(GRAMPO TRilHO METAlIZADO) - (Unidade: UNIDADE)

10 LAPIS 0,20 2,00
(LAPIS PRETO Na2). (Unidade: UNIDADE)

100 PASTA 0,65 65,00
(PASTA L OFICIO TRANSPARENTE) - (Unidade: UNIDADE)

soa ENVELOPE 0,17 85,00
(ENVELOPE PARDO 75G 229X324) - (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VLR. REF. AQUISiÇÃO DE MATERAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA USO GERAL, CFE. PREGA0

PRESENCIAL 0112017, CONTRATO 01/2017 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 527,00

PAGUE-SE

DATA ~. ~. _

)$m'l~
Estevao de loreno

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCO N"
DOCUMENTO N"

DATA

Ezellno Martins Ramos AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTAL EMPENHADO

~ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor.lusouza Data: 21/031'2017 Hora: 12:00:00
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE

MINUTA DE CONTRATO
COUIIIll.U

Processo Administrativo nO 001/2017 Pregão Presencial nO 001/2017

CONTRATO N° 01/2017
FORNECIMENtO DE MATERIAIS DE CONSUMO E DE EXPEDIENTE

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, pessoa jurídica de direito público,
CNPJ n° 89.965.222/0001-52, com sede na Avenida Flores da Cunha, nO 799, em
Carazinho/RS, CEP 99.500-000, Carazinho/RS, representada neste ato por seu
Presidente em exercicio, Vereador ESTEVÂO DE LORENO, inscrito no CPF
005.730.980-93, residente e domiciliado na Rua 15 de novembro, nO 846, nesta
cidade, nesse ato denominado, CONTRATANTE e de outro lado a Empresa ELENIR
S. H DA COSTA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nO 93114049/0001-56,
estabelecida na Cidade de Carazinho-rs, na Rua/Avenida Ernesto Alves, nO 71,
neste ato representada pelo seu Representante Legal, Sr. Regis dos Santos Vargas,
portador do RG 7074549011 e do CPF(MF) sob o nO 986.787.360-20, doravante
denominada de CONTRATADA, em virtude do Edital do Pregão Presencial nO
001/2017, têm entre si justo e acertado o presente contrato de prestação de
serviços, que se regerá pelas cláusulas e condições adiante estipuladas:

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1.1 O presente contrato tem por objeto o fornecimento, pela CONTRATADA, dos
seguintes produtos/materiais de consumo e de expediente para viabilizar o
seguimento dos serviços da Câmara Municipal de Carazinho:

MATERIAL

Clips nO 210 cl 100
11 nidac!cs

QUANTII)ADE

50

MARCA PI"(,,'O

Unil"r;o (RS)

RS 1.50

Preço '1'01"' (RS)

. --_ ..- ------_ .. -
RS 0.07 RS 35,00

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone/PABX: 54 3330.2322 - CEP 99500-000 - CARAZINH /RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/000 -52

mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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• ___ e_____ ~

~RS

_. .-

Grampeador de mesa 5 11.00 RS 55,00
26/6 (1/25I1s

Grampo trilho 20 RS7.00 RS 140.00
metalizado

_.- ------_.-._- ---_._~ __ o -
__ o

Lflpis preto n" 2 10 RS 0.20 RS 2.00

~-- _.----_. - - _ ..-
P~lsta L ofítio 100 RS 0.65 RS 65,00
transparellté
.'

EI1\'cló.pc p:udo 75g 500 RS 0.17 RS 85,00
. 229>324

. ----~ -_._- ----
Toner II P CE 285AF 15 RS 349.30 RS 5.239,50

Original

Total RS 5.76650

--- _._--_._- .------ "---
._~ ---_ ..- .. -_ .. -

CLÁUSULA 11- DA VIGÊNCIA

2.1 A vigência para o presente contrato será de 10 (dez) dias contados da assinatura
do presente. Se os materiais/produtos forem entregues totalmente e corretamente
antes do termo previsto, este contrato se findará nesta data.

CLÁUSULA 111- DO VALOR, DA ENTREGA E DO PAGAMENTO

3.1 Fica o presente instrumento contratual ajustado em R$ 5.766,50 (cinco mil
setecentos sessenta seis reais e cinguenta centavos), onde deverão estar
incluidas, além de todos os materiais/produtos descritos na Cláusula Primeira, todas
as vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações
trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobrel
a operação ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta
da CONTRATADA

3.2 O prazo de entrega dos produtos é em até 10 (dez) dias, a contar da assinatura \~~
deste contrato. . ~

3.3 Os materiais deverão ser entregues pela CONTRATADA no setor de
Informática da Cãmara Municipal de Carazinho/RS, sito na Av. Flores da Cunha, n.o

799, em Carazinho/RS, no horário das 09horas às 11horas, quando deverá ocorrer
a conferência dos produtos/materiais licitados.

\

Av. Flores da Cunha, 799 • Caixa Postal: 440 . Fone/PABX: 54 3330.2322 . CEP 99500.000 - CARAZINHOIRS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001.52

mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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3.4 Verificada a desconformidade de algum dos produtos, a CONTRATADA deverá
promover as correções necessárias no prazo máximo de 03 (três) dias úteis,
sujeitando-se ás penalidades previstas no Edital e neste contrato.

3.5 O material a ser entregue deverá ser adequadamente acondicionado, de forma
a permitir a completa preservação do mesmo e sua segurança durante o transporte.

3.6 A nota fiscal/fatura deverá, obrigatoriamente, ser entregue junto com o seu
objeto.

3.7 O 'pagamento será efetuado contra empenho, após a entrega do material
solicitado e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

3.8 A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil
visualização, a indicação do número do processo, número do pregão e da ordem de
fornecimento, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do material e posterior
liberação do documento fiscal para pagamento.

3.9 O pagamento será efetuado no prazo de máximo de 30 (trinta) dias da entrega
total e correta do material

3.10 Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente
pelo IGPM/FGV do periodo, ou outro índice que vier a substitui-lo, e a
Administração compensará a contratada com juros de 0,5% ao mês, pro rata.

CLÁUSULA IV - DA RESCISÃO

4.1 Constituirá motivo para rescisão ou multa no presente contrato:
a. O não cumprimento de cláusulas, especificações ou prazos constantes neste

contrato ou no Edital 01/2017;
b. O desatendimento ás determinações da autoridade designada para

acompanhar e fiscalizar a entrega dos produtos, assim como a de seus
superiores.

4.2 A rescisão poderá ser determinada:
a. Na ocorrência de qualquer das hipóteses enumeradas no artigo 78 da Lei

Federal nO 8.666/93, com as formalidades e consequências previstas nos
artigos 79 e 80 da Lei supra. .

b. Por ato unilateral do CONTRATANTE, nas hipóteses dos incisos I a XII, XVII
e XVIII, do art. 78, da Lei n° 8.666/93;

c. Amigavelmente, por acordo entre as partes, reduzido a termo no processo de
licitação, desde que conveniente para o CONTRATANTE;

d. Judicialmente, nos termos da legislação

CLÁUSULA V - DAS PENALIDADES

Av. Floresda Cunha, 799 - Caixa Postal:440 - Fone/PABX:54 3330.2322- CEP 99500-000- CARAZINHO/RS
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52

mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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5.1 Pelo inadimplemento das obrigações, conforme a infração, estarão sujeitas ás
seguintes penalidades:

a) deixar de apresentar a documentação exigida no certame: suspensão do
direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 2 (dois) anos e
multa de 5% sobre o valor estimado da contratação;

b) manter comportamento inadequado durante o pregão: afastamento do
certame e suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo
prazo de 2 (dois) anos;'

c), deixar de manter a proposta (recusa injustificada para contratar)
suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de 5
(cinco) anos e multa de 10% sobre o valor estimado da contratação;

d) executar o contrato com irregularidades, passiveis de correção durante a
execução e sem prejuizo ao resultado: advertência;

e) executar o contrato com atraso injustificado, até o limite de 7 (sete) dias,
após.os quais será considerado como inexecução contratual: multa diária de 1%
sobre o valor atualizado do contrato;

f) inexecução parcial do contrato: suspensão do direito de licitar e contratar
com a Administração pelo prazo de 2 (dois) anos e multa de 8% sobre o valor
correspondente ao montante não adimplido do contrato;

g) inexecução total do contrato: suspensão do direito de licitar e contratar
com a Administração pelo prazo de 3 (três) anos e multa de 10% sobre o valor
atualizado do contrato; e,

h) causar prejuizo material resultante diretamente de execução contratual:
declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e
contratar com a Administração Pública pelo prazo de 4 (quatro) anos e multa de
12% sobre o valor atualiz9do do contrato.

5.2 As multas referidas nas alíneas do item 5.1 serão cobradas
administrativamente, salvo aquela disposta na alinea "e" que será cobrada por
compensação financeira dos créditos que a contratada tiver a receber e não
impedem,' em razão da extensão da falta cometida, a aplicação das demais
sanções previstas no item 5.1 e seus subitens.

5.3 As penalidades serão registradas no cadastro da contratada, quando for o caso.

5.4 Nenhum pagamento será efetuado pela Administração enquanto pendente de
liquidação qualquer obrigação financeira que for imposta ao fornecedor em virtude{ ~,~
de penalidade ou inadimplência contratual. )vJ-Y'v

CLÁUSULA VI- DOS ANEXOS DO CONTRATO

6.1 Fazem parte integrante deste instrumento de contrato, a PROPOSTA de preços
apresentada pela CONTRATADA, já com a alteração pelos lances ofertados na
solenidade do pregão, bem como o Edital correspondente e respectivos anexos do
Pregão Presencial nO001/2017.

Av. Flores da Cunha. 799 - Caixa Postal: 440 - Fone/PABX: 54 3330.2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO/R$
E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52
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6.2 Na hipótese de divergência entre este instrumento de contrato e o Edital
correspondente, prevalecerão as disposições contidas no Edital.

CLÁUSULA VII - DA GARANTIA

7.1 O objeto da presente licitação deverá dispor de garantia quanto a vicios ocultos
ou defeitos de fabricação, ficando o licitante vencedor responsável por todos os
encargos decorrentes disso.

CLÁUSULA VIII - DAS RESPONSABILIDADES

8.1 Constituem-se responsabilidades da Contratada:
a) A Contratada deverá manter, durante toda a execução do contrato, em

compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de
habilitação e qualificação exigidas no presente certame;

b) Entregar o objeto deste contrato no prazo máximo de 10 (dez) dias a partir
da data de sua assinatura nas condições avençadas; e,

c) No presente contrato não será admitida a subcontratação total ou parcial
do seu objeto, a associação do Contratado com outrem, a cessão ou transferência,
total ou parcial bem como a fusão, cisão ou incorporação, conforme Art. 78, inciso VI
da Lei 8.666/93.

8.2 Constituem-se responsabilidades da Contratante:

a) efetuar o pagamento ajustado na forma e no prazo convencionado; e,
b) dar ao Contratado as condições necessárias á regular execução do

contrato

CLÁUSULA IX - DAS DISPOSiÇÕES GERAIS

9.1 Eventuais. alterações ou casos omissos serão acordados entre as partes na
forma de aditivos a este Contrato.

9.2 Os slgnatános do presente contrato asseguram e afirmam que são osfi
representantes legais competentes para assumir em nome das partes as obngações
descntas neste contrato e representar de forma efetiva seus Interesses.

9.4 Fica designado como fiscal do contrato, o servidor AHMAD ISSA ARAUJO ~
RAHMAN, IrIscnto no CPF n 735.724460 15 \t\P'
CLÁUSULA X - DO FORO

10.1 Para dirimir quaisquer dúvidas ou controvérsias decorrentes da execução deste
instrumento de contrato, fica eleito desde já o foro da Comarca de Carazinho, com
renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Av. Floresda Cunha,799 - Caixa Postal:440 - Fone/PABX:54 3330.2322- CEP99500-000- CARAZINHO/RS
E-mail:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ:89.965.222/0001-52
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Carazinho, 21 de março de 2017 .

.r
A MUNICIP DE CARAZINHO

Estevão De Loreno
Presidente da Câ~ Municipal

ZNT1\TAN:

ELENI S. fJA COSTA-MEt TRATADA.. ~

4J~ Çelirv <dG ~ QAC\6.J.jJit(\1Y ~ - r \-

O)Q'{6bCi,02D -{O.

E, por estarem justas e contratadas, firmam as partes o presente instrumento
de Contrato, em 03 (três) vias de igual teor e para um só fim, juntamente com as
testemunhas abaixo.

p~
')115: tlAeLA DA I<mA ~6£rI

925 J05 foffV - 9J-

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone/PABX: 54 3330.2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO/RS
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZlNHO
54-33302322

SLlP: 061603
Evento: 3 - TRANSFER~NCIA FINANCEIRA - RECEBIMENTO

DATA
17/04/2017

CGM
8 • CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

VALOR
R$ 400.000,00

DÉBITO
29049 BANRISUL CAMARA 0402334103

CRÉDITO
29582 • COTA RECEBIDA. REPASSE DO EXECUTIVO

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

COTA RECEBIDA - REPASSE DO EXECUTIVO abril 2017

TESOURARIA

Dota --,----- Agente Financeiro
Fabiano Pereira

~...L
})e;fr. etc;
1 7 ABR 2017

Cheque

Banco

PAGUE-SE
Dota

--li~7
-~~_.

DldÊX;edlente
moM8rtt~ Ramos

I

CONTADORIA GERAL

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

RS. _ EM ' ' _ R$ _ EM ' ' _

CREDOR



Impressão - Banrisul [I 492439993375]

B A N R I SUL
AGENCIA: 0170 - CARAZINHO
CONTA ..: 04.023341.0-3
NOME ... : CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
IDENTIFICACAO: 17201704170769108541

PARA SIMPLES CONFERENCIA

SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE R$

TOTAL LIVRE R$
INVEST RESGATE AUT R$
TOTAL DISPONIVEL .....•..•... R$

Página I de I

17/04/2017

400.001,00

400.001,00
14.382,47

414.383,47

PREZADO CLIENTE: o BANRISUL INFORMA QUE OS
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS

NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
------------------------ INVESTIMENTOS BANRISUL ------------------------

FUNDO BANRISUL AUTOMATICO
VALOR DA COTA ....
QUANTIDADE DE COTAS
VALOR LIQ. P/RESGATE

POSICAO EM 17/04/2017
2,57040

5.596,53821
14.385,32

-+----------------------------------------------------------------------------+-
DIA HISTORICO DOCUMENTO V A L o R-+----------------------------------------------------------------------------+-
------------------------- MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE -------------------------

SALDO ANT EM 22/03/2017 18,20
++ MOVIMENTOS ABR/2017
05 RESGATE AUTOMATICO 000000 15.680,00

EMPREST/RENEGOC. 005841 15.682,95-
SALDO NA DATA 15,25

07 RESGATE AUTOMATICO 000000 1.000,00
CHEQUE POR CAIXA 001166 1.000,00-
SALDO NA DATA 15,25

11 CREDITO TRANSFERENCIA 569642 50,00
APLICACAO AUTOMATICO 000000 64,25-
SALDO NA DATA 1,00

17 CREDITO ELETRONICO 010445 400.000.00
SALDO NA DATA ~4DO.001, 00

-------------------- EXTRATO EMITIDO AS 11:38 DE 17/04/2017 --------------------

SAC 0800 646 1515
DUVIDaRIA 0800 644 2200

https://ww7.banrisuI.com.brlbrb/linklbrbwe4hw.aspx?Largura= I366&Altura=683&Si... 17/04/2017
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